
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

5  /  2 0 1 12 0 1 1

O R L I C E
OTEVŘENÍ STÁLÉ MUZEJNÍ EXPOZICE

V úterý 17. května 2011, v předvečer dne muzeí, o t v í r á m e návštěvníkům již kompletně dokončenou stálou muzejní expozici města 
na Novém zámku v Kostelci nad Orlicí.
V poslední, tj. třetí místnosti uvidíme, drobné archeologické exponáty, výstavní panely s fotografi emi nalezišť a mapami, doprovodnými 
texty, schématy a kresbami a jeden z nejbohatších žárových hrobů v imitovaném prostředí jeho naleziště. 
Realizace celého projektu probíhala ve dvou etapách, se dvěma již vybavenými prostory, kde je vidět model středověkého osídlení 
města - hrazeného kostela, faksimile kosteleckého kancionálu, písemné doklady cechů, živností, spolků, ukázek, dokumentů a předmě-
tů archeologických nálezů, vznikla dosud chybějící ucelená stálá muzejní expozice dokládající dávnou minulost a vývoj společenského 
a kulturního života města a jeho okolí, vystihující tehdejší život ve městě. 

-lfa-

foto Ivana Matyášová



 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 14. 03. 2011 č. 5/9/2011

RM schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 

18.06.2010 uzavřené s JUDr. Evženií Picherto-
vou, se sídlem Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí.

 uzavření nájemní smlouvy na  pronájem ne-
bytových prostor o výměře 37 m2 umístěných 
v 1.NP budovy čp. 530 v ul. Příkopy, Kostelec 
nad Orlicí s paní Monikou Schejbalovou, Kos-
telec nad Orlicí. 

 dodatek smlouvy o  umístění prvků MIOS ze 
dne 08.12.2004 uzavřený se společností Pen-
sion U Kapličky s.r.o. 

 uzavření smlouvy o  výpůjčce nebytových 
prostor o  podlahové ploše 57,20 m2 v  1. NP 
budovy č.p. 530 Příkopy, Kostelec nad Orlicí 
s Občanským sdružením Romodrom 

 uzavření nájemní smlouvy na  byt č. 7 v  čp. 
1459 v  ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
za předpokladu, že nájemce splňuje podmín-
ky příslušného dotačního programu.

 pořadník pro přidělení bytů v  čp. 1453 v  ul. 
K  Tabulkám a  v  čp. 1459 v  ul. Rudé armády, 
oba v  Kostelci nad Orlicí dle návrhu Komise 
pro hospodaření s byty.

 vnitropodnikový doklad o úhradě záloh z ne-
bytového prostoru Domovinka v čp. 1414 v  ul. 
Frošova v Kostelci nad Orlicí , který je přílohou.

 složení hodnotící komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na  akci: „Kostelec nad Orlicí, 
okr. Rychnov nad Kněžnou - Cisternová auto-
mobilová stříkačka“ ve  složení Ing.  kpt.  Ivan 
Hynek, Ing.  Jan Tomek, Ing.  Jiří Bartoš, Eva 
Fabiánková a Bedřich Jasník (členové) a nprap. 
Jaroslav Urbánek, Mgr. Věra Žižková, Ing.  Lu-
boš Mottl, Ing. Jaroslava Petrová, Jan Vodička, 
ml. (náhradníci).

 poskytnutí mimořádného příspěvku pro SK 
Klackaři v  částce 29 tis. Kč na  úhradu opravy 
sekačky, která je používána k  údržbě areálu 
Pod Strání.

 objednávku na zhotovení dvou velkoformáto-
vých leteckých snímků 120 x 80 cm od  fi rmy 
Tomáš Hora THC, Karlovy Vary.

 přijetí fi nančního daru ve  výši 50.000 Kč 
od  Královéhradeckého kraje, Pivovarské ná-
městí 1245, Hradec Králové na pořádání akce 
„Memoriál Gutha – Jarkovského 2011“.

 ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí uza-
vření podnájemní smlouvy o podnájmu neby-
tových prostor s  Dobrovolným svazkem obcí 
Orlice od 14. 3. 2011 do 31. 12. 2011.

 prodej 11 jízdních kol nalezených v r. 2010, která 
již nepodléhají povinnosti uskladnění dle zák. č. 
40/1964 Sb., v ceně dle odborného vyjádření.

 prodej 1 mobilního telefonu a  7 jízdních kol 
nalezených v  r. 2010, která již nepodléhají 
povinnosti uskladnění dle zák. č. 40/1964 Sb., 
v ceně dle odborného vyjádření.

 provedení prací „Hydrogeologické posouzení 
vrtu Kaplička za cenu do 30 tis. Kč.

RM souhlasí

 s  předloženými kritérii pro přijímání dětí 
do mateřských škol v Kostelci nad Orlicí.

 s  výjimkou z  počtu dětí na  jednu třídu 
od  01.09.2011 do  30.06.2012 v  MŠ Krupkova 
z počtu 24 na 27 dětí/třída. 

 se záměrem uzavření pojistné smlouvy na úra-
zové pojištění Ing. Bartoše a Ing. Lercha.

 se záměrem na výměnu tří multifunkčních za-
řízení předložený fi rmou Konica Minolta Busi-
ness Solutions Czech, Brno-Židenice.

RM pověřuje

 starostu a  ORI zahájením jednání s  ÚZSVM 
ohledně nemovitosti čp. 501 v ul. Havlíčkova, 
Kostelec nad Orlicí.

Ze dne 28. 03. 2011 č. 6/10/2011

RM schvaluje
 smlouvu o  výpůjčce pozemku parc. č. 687/6 

o  výměře 122 m2 v  obci a  k. ú. Kostelec 
nad Orlicí uzavřenou s  Hasičským sborem 
České hasičské jednoty Kostelec nad Orli-
cí – město na  dobu určitou 5 let s  účinností 
od 01.04.2011 za účelem provozování občer-
stvení - bufetu Florián. Výpůjčitel hradí služ-
by spojené s  užíváním, a  to vodné a  stočné 
na základě vyúčtování.

 uzavření smlouvy s  fi rmou Marek Morávek, 
Potštejn na zajišťování revizí hasicích přístrojů 
a hydrantů v budovách města. 

 zřízení nových kotelen v  budově Obchodní 
akademie T. G. Masaryka, ZŠ Komenského 
a ve stravovacím pavilonu. 

 poskytnutí příspěvku účinkujícím akce Setkání 
Kostelců v Červeném Kostelci ve výši 200 Kč/
osobu. 

 stanovení příspěvku od  neúčinkujících ob-
čanů na  dopravu autobusem na  akci Setkání 
Kostelců v Červeném Kostelci ve výši 150,- Kč/
osobu.

 fi nanční příspěvky z  grantového programu 
Podpora sportu, kultury a  volnočasových ak-
tivit pro děti a mládež pro rok 2011 takto:

Sportovní sdružení Zdravé děti 6 000,- Kč
FbK Kostelec nad Orlicí 30 000,- Kč
O.S.T.R.O.V., o.s. 5 000,- Kč
CVRČEK, o.s. 10 000,- Kč 
MO Českého rybářského svazu 8 000,- Kč
SDH Kostelecká Lhota 21 000,- Kč
KONOR HORNS 40 000,- Kč
Základní kynologická organizace KnO 15 000,- Kč 
TERCIA VOLTA 35 000,- Kč 
SK Tigers Kostelec n.O. 10 000,- Kč 
 uzavření smlouvy s  Komerční bankou a.s. 

o municipálním revolvingovém úvěru na pře-
klenutí časového nesouladu mezi příjmy a vý-
daji města s max. limitem 5 milionů Kč.

 hospodářský výsledek, tj. zisk hospodářské 
činnosti Města Kostelec nad Orlicí za rok 2010 
ve výši 1.327.588,30 Kč a souhlasí s jeho převo-
dem na účet nerozděleného zisku minulých let.

RM souhlasí

 s  pořádáním akce Matrix M.V.Rally Kostelec 
nad Orlicí 2011 v termínu od 18. 8. 2011 do 20. 
8. 2011 a  zvláštním užíváním komunikací 
v rozsahu dle příloh žádosti.

 s  bezplatným využitím Palackého náměstí 
a  areálu TS v  nezbytném  rozsahu v  termínu 
od 18. 8. 2011 20:00 h do 21. 8. 2011 12:00 h.

 s  užíváním městského znaku v  tiskovinách 
a médiích spojených s pořádáním akce Matrix 
M.V.Rally Kostelec nad Orlicí 2011.

 s  udělením výjimky z  OZV č. 3/2004 na  po-
řádání veřejné produkce hudby na  akci pod 
názvem O pohár Homera Simpsona (místo ko-
nání softbalový areál Pod strání Kostelec nad 
Orlicí), která se bude konat ve  dnech: 29. 07. 
2011 – 31.07.2011.

 s uzavřením výhradní licenční smlouvy o užití 
práva na texty popisující trasy v Lípové stráni 
a mapu Lípové stráně s panem Luborem Špač-
kem.

RM neschvaluje

 poskytnutí fi nančního příspěvku na  obnovu 
pietního místa jezdecké srážky u Střezetic.

RM nesouhlasí

 s  odkupem pozemků včetně náhonu k  MVE 
a  doporučuje, aby byl právní vztah uzavřen 
přímo mezi ÚZSVM a zájemcem o koupi s tím, 
že v kupní smlouvě budou zajištěna věcná bře-
mena (lávky pro pěší, volný přístup rybářům). 

 s uveřejněním kontaktů MÚ v oblastním ka-
talogu fi rem za úplatu.

RM pověřuje

 odbor rozvoje a  investic vypracováním do-
datku č.7 k nájemní smlouvě č. 001/2002 ze 

2

 
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

jak jsem již dříve uvedl, od května nastanou na našem MÚ určité změny, které vnímám jako potřebné. Nejde jen o plno-
hodnotné fungování nového tajemníka, ale především o rozšíření služeb pro vás. O tomto se zmiňuje Mgr. Brandejs na 
jiném místě tohoto zpravodaje a není tak třeba znovu popisovat náš společný záměr. Reagujeme tím na vaši poptávku, 
která v minulosti výrazně převyšovala nabídku. Je snad zcela běžné, že by se měla veřejnost dostat na Městský úřad vždy 
v souladu s pracovní dobou zaměstnanců. Nechápu, proč by to mělo být jinak, např. tak jako doposud. Je na každém, jak 
bude tyto změny vnímat a jak je nakonec vyhodnotí.
Jaro s sebou přinese i různé společenské akce. Nezůstávejte doma, kde to znáte a zkuste udělat radost svojí účastí obětavým 
pořadatelům i sami sobě. Všem přeji krásné květnové dny.

Ing. Jiří Bartoš, starosta města



3

dne 18.7.2002 s  fi rmou S.A.B. Group s.r.o., 
Hálkova 79, 51741 Kostelec nad Orlicí, kte-
rým se z této smlouvy vyjímá parcela parc.č. 
2345/58 a  budova skladu na  parcele parc.č. 
2345/58 v v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

RM bere na vědomí

 informace ORI ohledně aktuálního stavu pro-
deje bývalého městského zahradnictví v Sey-
korově parku.

 průběžný výsledek plnění rozpočtu města 
k 31.12.2010 a doporučuje ho ZM k projednání.

 výroční zprávu RTIC, o.p.s. za rok 2010 a dopo-
ručuje ji ZM k projednání.

RM doporučuje ZM

 schválit fi nanční příspěvky z grantového pro-
gramu Podpora sportu, kultury a  volnočaso-
vých aktivit pro děti a mládež pro rok 2011 dle 
předloženého návrhu. 

 FC Kostelec nad Orlicí 110 000,- Kč
 Mažoretky Kostelec, o.s. 50 000,- Kč
 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 85 000,- Kč
 SK Klackaři Kostelec n. O. 60 000,- Kč
 schválit název nové ulice „Ke  Koupališti“ 

od 01.05.2011.
 schválit realizaci přeložky silnice pod názvem 

akce: „III/ 3161 Kostelec nad Orlicí - Přeložka“.
 pověřit zastupitele Jiřího Karlíčka zastupová-

ním města v  jednáních ohledně územního 
plánu města.

 pověřit Ing. Jiřího Bartoše zastupováním měs-
ta v  dalších jednáních ohledně akce Cyklo-
stezka Čestice – Častolovice – Kostelec nad 
Orlicí.

Ze dne 04. 04. 2011 č. 7/11/2011

RM schvaluje
 výsledky hodnocení nabídek na  podlimitní 

veřejnou zakázku dle zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění „Kos-
telec nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou 
– cisternová automobilová stříkačka“ dle sta-
noveného pořadí:

 1. Továrna hasicí techniky, s.r.o. (THT, s.r.o.), Polička
 2. SPS – VKP s.r.o., Slatiňany
 3. RS Truck s.r.o., Otrokovice
 uzavření dohody o provedení práce na přepis 

kroniky města za rok 2008.
 uvedení zábrany na  cyklostezce Doudleby 

n. Orl. – Kostelec n. Orl. do původního stavu, 
tj. umístění ocelového sloupku.

RM souhlasí

 s umístěním SDZ B29 (zákaz stání) v zúženém 
prostoru před garážemi U Váhy.

 s  umístěním SDZ IP11a (s  režimem stání) 
a obnovou stávajícího VDZ V10c (šikmé stání) 
v místě parkování vozidel v ulici U Stadionu.

 s rozmístěním SDZ IP22 „ZÓNA“ a IP22b „Konec 
zóny“ v  lokalitě Palackého náměstí, Jiráskovo 

náměstí, ul. Tyršova a ul. Pešinova dle předlohy 
Komise pro dopravu.

 s obnovením VDZ V12c (zákaz zastavení) v ul. 
Stradinská před hasičskou zbrojnicí.

RM neschvaluje

 uzavření smlouvy o dílo a o postoupení užíva-
cích práv s fi rmou Wolters Kluwer ČR, a.s., Pra-
ha z důvodu vysoké nabídnuté ceny.

RM nesouhlasí

 s  návrhem Iniciativy místních živnostníků 
a  podnikatelů na  změnu parkovacího režimu 
v centru města.

 s obnovením VDZ v ul. Tyršova a ul. Zoubko-
va.

 s využitím Stadionu mládeže na motocyklové 
hodiny autoškoly.

RM bere na vědomí

 zápis komise pro životní prostředí a zeměděl-
ství ze dne 16. 3. 2011.

 zápis č. 2/2011 komise pro dopravu ze dne 
21. 3. 2011.

 předložené vyúčtování 8. plesu kostelecka ko-
naného dne 11. 3. 2011.

 ZPRÁVY  TAJEMNÍKA

Vážení spoluobčané,

dne 01.05.2011 jsem nastoupil do funkce tajem-
níka Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a do-
volte mi proto, abych Vás především seznámil 
s mou vizí dalšího fungování Městského úřadu 
Kostelce nad Orlicí, neboť jen takový veřejný 
příslib, je zároveň i moji odpovědností vůči Vám 
všem. 
Předně o  sobě musím říct, že nejsem člověk, 
který by strkal hlavu do písku a snažil se nazývat 
věci jinak, než jsou a ostatně jinak, než je vnímá 
drtivá většina z Vás. Je pro mě absolutně nepři-
jatelné, abyste Vy, občané Kostelce nad Orlicí, 
naráželi v pracovní době na uzavřené dveře úřadu, abyste naráželi na úřed-
níky, kteří oplývají vším ostatním, jen ne ochotou Vám pomoci, abyste byli 
dokonce vykazováni z budovy úřadu s odkazem, že není úřední den apod. 
Takové věci se bohužel dějí a  já je již dlouhou dobu velmi citlivě vnímám. 
Jsem nesmírně rád, že v uvedeném jsem zajedno se starostou i místostaros-
tou města a mám jejich plnou podporu v krocích, které mají tyto negativní 
záležitosti co nejvíce eliminovat. Úředníci, kteří se chovají tímto způsobem 
a  neuvědomují si, že jejich práce je službou a  ne opojením a  zneužíváním 
vrchnostenské moci, kterou jim zákonodárce propůjčil, nemají na našem úřa-
dě co dělat a budou muset odejít, a to i kdybych měl nakonec obměnit třeba 
polovinu ze stávajícího početního stavu. Jejich „práce“ totiž kazí a naprosto 
zastiňuje dobrou práci těch ostatních, těch, kteří jsou skutečnými odborní-
ky s lidským přístupem. Této druhé skupiny si nesmírně vážím a uvědomuji 
si, že je nutné takové zaměstnance ocenit natolik, aby nakonec bylo prestiží 
pracovat jako úředník na Městském úřadě Kostelec nad Orlicí. A já je ocením 
na úkor prvně zmíněných. 
Respektuji slib starosty města a v letošním roce skutečně nedojde ke zruše-
ní úřednických míst. Mám tedy zhruba půl roku na  to, abych velmi citlivě 
vyhodnotil situaci na našem úřadě tak, aby počínaje datem 01.01.2012 byla 
uvedena v život jeho nová, a  jak doufám, i o mnoho více efektivní, organi-
zační struktura. Musím naprosto upřímně říct, že ta však již bude počítat 
s menším počtem úřednických míst, než je tomu doposud. Část z této znač-
né úspory fi nančnímu rozpočtu města bych však na druhou stranu velmi rád 
použil na  stabilizaci platů úředníků, kteří jsou nejen profesionály ve  svém 
oboru, ale právě jejich lidský přístup, který jim není cizí, tvoří základní kámen 
toho, co bych nazval jako cíl této budoucí vize. Stačí mi od Vás slyšet jedinou 

jednoduchou větu: „Na úřadě se to skutečně zlepšilo“ a vím, že se ho podařilo 
dosáhnout.
Rád bych Vás, vážení spoluobčané, informoval o tom, že prvním z mých poky-
nů, který je a bude plněn od 01.05.2011, je zákaz zamykání úřadu v pracovní 
době. Máte právo kdykoliv přijít na úřad se svými žádostmi a dotazy a budete 
odbaveni tak, jak by tomu mělo být v každé slušně fungující fi rmě. Samotný 
pojem úředního dne pro mne totiž znamená pouze tolik, že každý z Vás v ten-
to den zastihne svého úředníka na svém místě. V ostatních dnech tomu tak 
nemusí být, neboť probíhají různá šetření v rámci města apod., ale i přesto 
vedoucí odborů zajistí, aby na  jejich pracovištích byl dostatečný počet lidí, 
kteří Vám mohou poradit. A nebude-li to možné, bude to právě vedoucí od-
boru, který se takové práce pro Vás zhostí. 
Vážení spoluobčané, nebojte se přijít za  mnou samotným s  případný-
mi stížnostmi na  chování úředníků apod. Ostatně budete mne především 
v  úředních dnech potkávat na  chodbách úřadu, kdy s  Vámi budu hovořit 
a kontrolovat tak práci mých podřízených. Velmi rád si od Vás vyslechnu i dal-
ší podněty, jak zlepšit efektivní fungování úřadu a o všech dalších krocích Vás 
samozřejmě budu prostřednictvím zpravodaje průběžně informovat. 
Děkuji Vám, že jste obětovali část svého času k přečtení těchto řádek, přeji 
Vám krásné jaro a začínající léto a hlavně pevné zdraví Vám i Vašim nejbližším.

Mgr. Jaroslav Brandejs, tajemník MÚ

Omezení provozu městského úřadu

Oznamujeme občanům,  že v těchto dnech bude omezen pro-
voz celého úřadu:
- pátek  06.05.2011 od 10:00 do 11:00hodin
 (podatelna nepřetržitě)
- ve dnech 13.05. a 20.05.2011 od 8:00 do 11:30hodin
 ( z důvodu školení BOZP zaměstnanců)

Omlouváme se Vám za způsobené problémy a děkujeme za pochopení.

VYKUPUJEME DOMY A BYTY ZA HOTOVÉ!
VOLEJTE RK LORD 776761391, WWW.LORD.CZ

PŘEDRAŽENÉ NEMOVITOSTI PROSÍM NENABÍZEJTE!!!

ZDARMA VÁM SDĚLÍME CENU VAŠEHO BYTU NEBO DOMU! 
VOLEJTE 776761391, 495533509, WWW.LORD.CZ

STAROSTA MĚSTA

Kostelec nad Orlicí

zve občany města na zasedání zastupitelstva,
které se uskuteční v zasedací místnosti

budovy A městského úřadu
ve středu 01.06.2011

STAROSTA MĚSTA

Kostelec nad Orlicí

zve občany města na mimořádné zasedání 
zastupitelstva, které se uskuteční v zasedací 

místnosti budovy A městského úřadu
ve středu 04.05.2011 v 18 hod.



4

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na květen -  červen 2011
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 01. 05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
 07. 05. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
 08. 05. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
 14. 05. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
 15. 05. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
 21. 05. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
 22. 05. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511
 28. 05. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448, Opočno 494 667 123
 29. 05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715 
 04. 06. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

 INFORMACE  O  POPLATKU
ZA KOMUNÁLNÍ  ODPAD

Správce místního poplatku za  provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů upozor-
ňuje občany, že splatnost místního poplatku za odpady na rok 2011 končí 
31. května 2011. Všem občanům byla na konci února zaslána informace 
o výši poplatku spolu s dalšími údaji o způsobu úhrady. Pokud by se stalo, 
že některý z občanů výzvu k úhradě poplatku neobdržel, žádáme jej, aby 
se spojil se správcem místního poplatku. 
Dále upozorňujeme, že místní poplatek za odpady je povinna zaplatit každá 
osoba, která má v Kostelci nad Orlicí nebo jeho částech (Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry) trvalé bydliště a to i v případě, že se v Kostelci nezdržuje. 
Výjimkou jsou osoby, které jsou osvobozeny Obecně závaznou vyhláškou - 
např. osoby dlouhodobě umístěné v zařízeních sociálních služeb, dětských 
domovech, léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v  nápravných zařízeních 
a vězeních a osoby zdržující se v zahraničí déle než 11 měsíců. Vznik a zánik 
nároku na osvobození je nutno doložit každý poplatkový rok rozhodnutím 
o umístění v zařízení, popř. písemným prohlášením poplatníka. Od letošního 
roku jsou nově osvobozeny děti narozené v daném kalendářním roce.

Sazby poplatku:

1. základní sazba 500 Kč

2. snížená sazba - děti do 10 let* 250 Kč

3. snížená sazba - občané od 75. roku věku* 250 Kč

4. snížená sazba - občané, kteří jsou držitelem průkazu 
ZTP/P**

250 Kč

5. Chataři 500 Kč

* Rozhodující pro přiznání snížené sazby je splnění podmínek k 1.1.2011.
** Průkaz je nutné předložit při úhradě poplatku.

Způsob úhrady:

1. Složenka * Č. účtu: 19-2820571/0100

2. Převodní příkaz * Č. účtu: 19-2820571/0100

3. Pokladna správce poplatku
Palackého nám. 38,
4. výtahová stanice,
dveře č. A 401

pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod.
úterý a čtvrtek 8:00 - 15:00 hod.
pátek 8:00 - 12:00 hod.

* V případě bezhotovostní platby je nutné uvést přidělený variabilní symbol, 
který je uveden na složence. Po zaplacení poplatku bude známka na ozna-
čení popelnice doručena plátci poplatku poštou. Občané žijící v činžovních 
domech známky na označení popelnice neobdrží, neboť budou předány zá-
stupci domu, který označí společné popelnice. 
Pokud občan nezaplatí místní poplatek za  odpady na  rok 2011 

do 31.5.2011, bude mu předepsáno penále ve výši 100%.

V případě potřeby dalších informací o místním poplatku za odpady se obrať-
te na správce poplatku paní Javůrkovou, Ekonomický odbor, tel. 494 337 293, 
e-mail: ijavurkova@muko.cz, která sídlí ve 2. patře staré budovy Městského 
úřadu, 4. výtahová stanice.
Jedná-li se o  samotný svoz odpadu a  problémy s  tím spojené, např. nevy-
vezené popelnice, obraťte se přímo na  paní Černohorskou, Odbor rozvoje 
a investic, tel. 494 337 286, e-mail: mcernohorska@muko.cz 

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY 

VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

Info: tiskarna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

PRODÁME BYT 2+1 V OSOBNÍM VLASTNICTVÍ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ. TEL. 604 385 418.

Červený kontejner
I v  Kostelci nad Orlicí můžete potkat červený kon-
tejner. Od 18. dubna je v ulicích Kostelce nad Orlicí 
občanům k dispozici celkem šest červených kontej-
nerů určených pro sběr drobných vysloužilých elek-
trospotřebičů a baterií. Kontejnery ve spolupráci 
s městem rozmístila společnost ASEKOL zabývající se 
zpětným odběrem elektrozařízení. S drobnými elekt-
rospotřebiči tak obyvatelé nemusí až na sběrný dvůr, 
ale mohou je kdykoliv a pohodlně odevzdat do při-
pravených kontejnerů. Kontejnery jsou umístěny u již vzniklých separačních 
stání na tříděný odpad v ul. Proškova (u prodejny ZUZKA), Štefánikova (u sta-
dionu mládeže), U Váhy, Barákova, Drtinova (u ZŠ) a u HZ v Kostelecké Lhotě. 
Do stacionárních kontejnerů patří baterie a drobná elektrozařízení jako jsou 
např. kalkulačky, rádia, drobné počítačové vybavení, discmany, telefony, 
elektronické hračky a další. Do kontejnerů naopak nepatří televizory, počíta-
čové monitory, zářivky, úsporné žárovky apod.
Stacionární kontejnery jsou vybavené boxem pro individuální sběr baterií.

Kostelečtí zahrádkáři nabízejí svým spoluobčanům

Prodej posledního volného moštu

každou 2. a 4. sobotu v  měsíci

v moštárně Pod Branou

9 – 11 hod. 

 Tradiční sobotní termíny :

 9.4.2011 23.4.2011

14.5.2011 28.5.2011 

 11.6.2011 25.6.2011

 Info Jan Šabata tel. 774 961 579

Vaši kostelečtí zahrádkáři se na Vás těší – přijďte mezi nás

Info : Nabídka platí do vyprázdnění skladu.
Náš nový web http://zahradkarikostelec.webnode.cz

C
e

n
y

 r
o

k
u

 2
0

1
0

C
e

n
y

 ro
k

u
 2

0
1

0



5

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2011
Vážení občané,
Město Kostelec nad Orlicí ve  spolupráci se společností EKOPART s. r. o. 
oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu 
na území města Kostelce nad Orlicí a to:
v pátek 13. května a v sobotu 14. května 2011

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na stanove-
ných zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů obsluhou svozové-
ho vozidla a uložen v tomto vozidle. Odpad nesmí být na těchto zastávkách 

předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:
znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů, zaolejované hadry, 
vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky od  barev, plast. 
nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, 
staré léky, kosmetika apod.

Svozový harmonogram

1. svozová trasa: v pátek 13. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

1. Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20

2. Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50

3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20

4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50

5. U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20

6. Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50

7. U fi rmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

 2. svozová trasa: v sobotu 14. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

1. Skála - náměstíčko  9:00 – 9:20

2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)  9:30 – 9:50

3. Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20

4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50

5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V  rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, výbojky 
a  nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televizory, rádia, spo-
ráky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je možné bez-
platně odevzdat po celý rok v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí, 
s. r. o.
Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostelce nad Orlicí, 
Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské činnosti 
je možno dohodnout předem na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 
Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden za úplatu. 
POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ !!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru rozvoje a investic - tel.: 494 337 286 
(paní Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí

Centrum sociálních služeb
Lada Lukavec
Pobytová služba: nepřetržitě; Ambulantní: po-pá 6-20; Terénní: po-pá 8-18
Kontakt:
Centrum sociálních služeb LADA Lukavec, V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec
Ředitel: Mgr. Hynek Seidl, Telefon: 774 624 008, Web: www.ladalukavec.cz
E- mail: hynekseidl@seznam.cz, ladalukavec@centrum.cz 

Jsme příspěvková organizace městyse Lukavec. Poskytujeme odlehčovací 
službu pobytovou-celorepublikově, ambulantní a terénní-regionálně.
Služba je určená osobám dospělého věku/19-64 let/ s mentálním a kombino-
vaným postižením, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí. Do-
časným převzetím péče chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek nebo 
čas k řešení osobních záležitostí rodinám pečujícím o tyto osoby.
Délka odlehčovacího pobytu může být až 3 týdny, jedno místo je vyhrazeno 
na  6 měsíční pobyt. Kapacita našeho zařízení je 8 míst pro pobytovou od-
lehčovací službu, 7 míst pro ambulantní odlehčovací službu a  2 místa pro 
terénní odlehčovací službu.
Všechny zájemce o službu rádi přivítáme v našem Centru po předchozí tele-
fonické domluvě a také zodpovíme veškeré dotazy. Možný je také tzv. pobyt 
na zkoušku s rodičem.

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Obchodování s l idmi
Termín „obchodování s lidmi“ už pravděpodobně sly-
šel každý z  nás. Tato problematika se netýká pouze 
cizinců, kteří jsou na území České republiky často ne-
legálně zaměstnáváni. Obětí se mohou stát i studenti, 
kteří o  prázdninách často vyrážejí na  brigády do  zahraničí. Z  tohoto 
důvodu jsme se rozhodli vám tuto problematiku trochu přiblížit.
Pojem obchodování s  lidmi zahrnuje všechny způsoby vykořisťování 
a zneužívání člověka za použití síly, hrozby, útisku, nátlaku nebo jiných fo-
rem donucování za účelem získání prospěchu či majetkového obohacení 
jiných osob.
Oběti obchodu s lidmi jsou zpravidla nuceny k prostituci či jiným formám se-
xuálního zneužívání nebo k nedobrovolné práci a službě. Byly zaznamenány 
i případy zneužití za účelem odnětí orgánů. Obětí se většinou stanou lstivým 
jednáním, podvodem, únosem, zneužitím pravomoci a využitím bezradnosti. 
Díky otevření hranic se obchodování s lidmi stalo velice výnosnou oblastí. 
Jeho rozsah je považován za celosvětový problém. 
Obchodování s lidmi je v České republice považováno za trestný čin, který 
je zakotven v § 232a trestního zákona. Obchod s  lidmi jako trestní čin je 
charakterizován jako porušování základních lidských práv obchodované 
osoby. Nejčastěji je člověk vylákán do neznámého prostředí ( zpravidla ji-
ného státu), kde různými formami dochází k jeho vykořisťování, je nucen 
k práci za účelem majetkového prospěchu pachatele. 

Formy obchodu s lidmi: 

- sexuální vykořisťování a nucená prostituce
- nucená práce v továrnách, na stavbách nebo v zemědělství
 (bývá vymáhána pod pohrůžkou trestu nebo újmy)
- práce v domácnosti (otrocké podmínky práce)
- vynucený sňatek
- nucení k žebrotě či trestné činnosti
- odnímání orgánů

Rizikové skupiny osob:

- ženy, muži i děti
- sociálně vyloučené osoby
- pracovní migranti 
- lidé pocházející z neuspokojivého nebo disfunkčního prostředí
- uživatelé drog…

Možnosti identifikace obchodovaných osob:

- vypadají ustrašeně a nedůvěřivě
- mají strach hovořit o své situaci
- často mění verze svého příběhu
- vykazují známky fyzického násilí nebo týrání
- často neznají jazyk země, kde pracují
- mají omezený pohyb a kontakty s rodinou či přáteli,
 jsou pod neustálou kontrolou
- mnohdy jim bývají odebírány osobní i cestovní doklady
- pracují zadarmo nebo za neobvykle nízkou mzdu nad rámec pracovní doby
- žijí v nedůstojných a stísněných podmínkách

V případě, že máte podezření, že jste se setkali s osobou, která by mohla 
být obětí obchodu s lidmi, máte možnost kontaktovat tyto organizace:
La Strada Česká republika o.p.s. - www.strada.cz
Projekt Magdala – Arcidiecézní Charita Praha – www.magdala.cz
Mezinárodní organizace pro migraci (IOM), mise v Praze – www.iom.cz
Odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra – www.mvcr.cz
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na plánova-
ný Den otevřených dveří, který proběhne dne 9.6.2011 od 9 do 18 hodin.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.



6

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 157
 dopravních 69
 ostatních 88
  pořádek v územní samosprávě 10  
  proti veřejnému pořádku 15
  proti občanskému soužití 3
  proti majetku 3
  ostatní 57

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 74
 řešeno domluvou 40
 řešeno blokově 36

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 2
  přestupek 2
  TČ 0

 počet

Statistika č innosti
Městské pol icie
za měsíc březen 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Volné pobíhání psů
V  současné době je v  našem městě k  vidění zcela běžně volné pobíhání 
psů a s  tím spojené znečišťování veřejných prostranství. Někteří majitelé 
si nikterak nepřipouští své povinnosti a volně vypouští v časných ranních 
nebo večerních hodinách své miláčky ze svých obydlí a  zahrad, kteří se 
po  vykonání potřeby zase poslušně vrací domů. Nedodržení zákazu vol-
ného pobíhání psů bude Městská policie sledovat a postihovat. Pro takto 
bezohledně se chovající majitele to nebude tedy nic příjemného. Tímto 
bych chtěl apelovat na  všechny, kterých se tento příspěvek týká. Vždyť 
i čtyřnohý přítel bývá členem rodiny a má práva a povinnosti, které však 
za něho vykonává jeho pán.

Petr Černohorský
Velitel MP Kostelec n.O.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Ze zápisníku vel itele
19.3.2011- Požár rodinného domu - Kostelecká Lhota

Jednotky požární ochrany vyjížděly k požáru opuštěného ro-
dinného domu. Nasazen byl jeden proud C a přetlaková ven-
tilace. Zásah probíhal v dýchací technice. Vzniklá škoda předběžně vyčíslena 
na 100 000,- Kč, uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 900 000,- Kč. Ke zranění 
osob nedošlo. Příčina vzniku požáru je v šetření. Hasiči na místě spolupraco-
vali s Policií ČR a ZZS KHk.

24.3.2011- Požár trávy - Častolovice

Jednotky provedly likvidaci požáru travního porostu na ploše cca 10 x 25 me-
trů. Příčina vzniku požáru nedbalost při spalování klestu. Událost beze škody.
Na místě spolupráce s PČR.

24.3.2011- Únik provozních kapalin z bagru - Vamberk

Jednotky provedly likvidaci úniku provozních kapalin z bagru, který při pře-
pravě sjel z podvalníku a zasahoval do pozemní komunikace.Událost bez zra-
nění osob.Na místě spolupráce s PČR.

28.3.2011- Požár stodoly - Hřibiny - Ledská

Jednotky požární ochrany vyjížděly k požáru stodoly, která navazovala na obyt-
nou část rodinného domu. Nasazeno bylo celkem 5 proudů C. Zásah probíhal 
v dýchací technice. Vzniklá škoda předběžně vyčíslena na 600 000,- Kč, uchrá-
něné hodnoty byly vyčísleny na 700 000,- Kč. Ke zranění osob nedošlo. Příčina 
vzniku požáru je v šetření. Hasiči na místě spolupracovali s Policií ČR.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

Pozvánka na

„Hasičské oslavy 2011“

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Or-

licí – město Vás zve na „Hasičské oslavy 2011“, které se 

budou konat ve dnech 10. - 12. června 2011.

U příležitosti 140. výročí založení hasičského sboru v Kostel-
ci nad Orlicí, 55. výročí zahájení partnerství s hasičským sbo-
rem v Triebesu a  uzavření nového partnerství s  hasičským 
sborem Turá Lúka, se uskuteční ve výše uvedeném termínu 
oslavy, při kterých bude

v sobotu 11. června 2011

na Palackého náměstí

pořádán celodenní program pro veřejnost. 

Program bude zahájen

v 9:30 hodin a potrvá do 15 hodin.

Po  celý den bude k  dispozici občerstvení z  kuchyně pana 
Hubálka.

Nejen příznivci hasičů si zde přijdou na  své, protože pro-
gram je opravdu velmi pestrý.

Určitě si nenechte ujít vystoupení známého imitátora a zpě-
váka Vladimíra Hrona s programem "Abeceda hvězd"     i vy-
stoupení folklórního souboru Kýčer ze Slovenska.
Zajímavá bude jistě i  výstava historické i  stávající hasičské 
techniky, která bude doplněna ukázkou zásahu požáru 
osobního vozidla s vyprošťováním zraněných osob.
Na  své si určitě přijdou i  děti, pro které bude in-
stalována skluzavka "Hasičské auto" a  bu-
dou připraveny i  tolik oblíbené soutěže. Chybět 
v programu oslav nebude ani vystoupení kosteleckých ma-
žoretek. Nejen v  průběhu oslav, ale i  po  celý měsíc červen 
bude připravena zajímavá výstava historie našeho sboru.

O podrobném časovém programu budete včas informováni 
jak v červnovém zpravodaji, tak i prostřednictvím městské-
ho rozhlasu nebo na stránkách:
http://www.hasici.kostelecno.cz

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
web: rtic.kostelecno.cz, email: rtic@kostelecno.cz

Informační centrum Vám nabízí nové služby. Došlo k  rozšíření nabídky 
předprodeje vstupenek prostřednictví portálů TICKET ART. Nabízené akce 
na www.ticketart.cz.

POZOR!

OD ČERVNA NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA:

PO – PÁ: 8:00 - 17:00 
SO  9:00 - 15:00

Nabídka
KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ 

ZANGLUST (Nizozemsko)

CARMINA (Rychnov nad Kněžnou)

vystoupí 7. května 2011 v zrcadlovém sále Nového zámku v Kostelci nad Orlicí.
Začátek v 17:00 hodin. Vstupenky můžete zakoupit v informačním centru. 

LETNÍ PARKET VÝRAVA:
Přehled potvrzených koncertů na rok 2011

KVĚTEN

So 14.5. Výrava Fest - Doga, Walda Gang, Cocotte Minute, Debill Heads,   
 Aleš Brichta & AB band, a další - zač. 13:00

Pá 20.5. Tomáš Klus, Ready Kirken

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Beseda se seniory
V měsíci březnu 2011 přijala MP Kostelec nad Orlicí pozvání k besedě se 
seniory v  Klubu důchodců. Zde proběhla aktivní beseda se zaměřením 
na doporučení, jak se chránit před okradením, před rizikem přepadení, jak 
zabezpečit majetek a bylo zodpovězeno široké spektrum další dotazů, kte-
ré vzešly ze vzájemné diskuze.

Petr Černohorský
Velitel MP Kostelec n.O.



7

Hudební legendy na kosteleckém
koupal išti
Již legendární scéna na  kosteleckém koupališti otevřela dne 16.4. brá-
ny všem příznivcům dobré hudby. Tento večer by však neproběhl nebýt 
O.S.T.R.O.V.a – Občanského Sdružení pro Trvalý a Radostný Ohlas Veřejnos-
ti, který celou akci pořádal a nakonec radostného ohlasu veřejnosti bez-
pochyby dosáhl.
Line-up večera byl opravdu nabitý, a  proto není divu, že se návštěvníci 
začali scházet ještě před začátkem koncertu. 
Jako první vystoupila kapela Cockacockesh, jejichž baskytarista i bubeník 
žijí přímo v Kostelci. Jak sami říkají, jejich „power big beatový“ nářez na-
žhavil všechny hudební fanoušky lačnící po dalším hudebním vystoupení. 
To jim splnili již dobře známí G- Point Funkction, kteří po delší odmlce vy-
stoupili v plné síle. Náhrada za bývalého basáka perfektně zapadla a ná-
vštěvníci si tak mohli poslechnout písničky z posledního alba Ospalý snář 
a mnoho dalších. 

ČERVEN

Pá 10.6. Alkehol, Komunál

So 18.6. Absolute Dose Of Metal - Elvenking (It), Serenity (Au), Arakain,   
 Root, Sebastien, Tortharry, Rimortis, Ramayana  - zač. 13:00

Pá 24.6. Hana Zagorová se skupinou + host Petr Rezek

ČERVENEC

Pá 1.7. Ewa Farna se skupinou,  Aneta Langerová se skupinou (dvojkoncert)

So 2.7. Výravská pouť - Moravěnka, travesti show Screamers

So 9.7. Revival Fest - Guns N Roses rev. (SK), Motörhead rev., Sepultura rev.,  
 Led Zeppelin rev., Rolling Stones rev., Elvis Presley rev.,
 Scorpions rev., Roxette rev. - zač. 13:00

Pá 15.7. Support Lesbiens , UDG

Pá 22.7. Monkey Business + J.A.R. (dvojkoncert)

SRPEN

Pá 5.8. Kryštof, Teplá Buchta

Pá 12.8. Olympic, Bladex

Pá 19.8. Hárlej, Komunál

Pá 26.8. Nightwork, Xindl X

ZÁŘÍ

Pá 2.9. Škwor, Krucipüsk

Pá 10.9. Krausberry, Spektrum (ukončení sezóny)

Předprodej vstupenek bude zajištěn prostřednictvím informačního centra. 
Svozové autobusy zajištěny. Více na www.vyrava-letniparket.cz

Plný sál skandujících fanoušků přesně vystihoval panující atmosféru 
a  taky to, kdo je tu tento večer hvězdou. Pražští Jolly Joker & PBU tímto 
vystoupením dokázali, proč letos oslavili 20 let společné existence. Muzika 
balancující na pomezí hardcore, hip-hopu, big beatu a funky s propracova-
nými elektronickými samply a vokálovými efekty zavalila všechny neuvě-
řitelným množství energie. Koncert trvající téměř hodinu a půl obsáhnul 
skladby jak z alb předešlých, tak i z nově připravované desky „Ca-bay-ka“. 
Notoricky známé hity jako „Raketou do tmy“ a „Bublina“ byly zlatým hře-
bem sobotního večera.
Bez ostychu si tak troufám tvrdit, že se tento večer díky svým hudebním 
kvalitám stal jednou z nejlepších kulturních akcí roku 2011.

Dš

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Na slovíčko s Ivou Jelínkovou
Na  svém zasedání v  minulém 
roce rozhodla redakční rada městského zpravo-
daje o  tom,že se každý měsíc uskuteční rozhovor 
s jedním ze zastupitelů a to v abecedním pořádku. 
Na stránkách zpravodaje jsou tak od února t.r. po-
stupně zveřejňovány odpovědi na  stejné otázky, 
které jsou připraveny se záměrem přiblížit čtená-
řům zpravodaje, a  tedy voličům, jimi zvolené zá-
stupce na čtyřleté období. Organizačně rozhovory 
včetně fotografi í připravuje tajemnice redakční 
rady Šárka Slezáková a členka rady PhDr. Miroslava 
Nováková. V mozaice zajímavých rozhovorů zatím 

„kralují“ ženy a  jak se dalo předpokládat, odpovědi mají promyšlené a před 
čtenáře předstupují s tím nejlepším úmyslem „vyzpovídat“ se a zaujmout.
Květnový zpravodaj otevírá dveře dokořán až symbolicky IVA JELÍNKOVÁ, se 
kterou se mimo jiné můžete setkat v jednom z vyhlášených kosteleckých květi-
nářství. Svoje pedagogické vzdělání naopak uplatňuje jako vychovatelka v Dět-
ském domově a nezanedbává ani roli maminky a babičky malé vnučky Elišky.
Druhé volební období je zastupitelkou strany Volba pro město. Má zkušenos-
ti jako členka městské rady, kde působila po dva roky, od června 2008 – až 
do voleb v roce 2010.
Jaký úkol jste si vytkla na celé volební období? Co byste v této funkci zastupitele 
chtěla dosáhnout?
Moji prioritou je především školství. V tomto oboru je stále co zlepšovat. Je 
třeba získat fi nanční prostředky na  vybudování plynové kotelny v  Základní 
škole, pracoviště Komenského a také plynofi kovat Mateřskou školu Mánesova.
Využít dotací pro zateplení budovy MŠ Krupkova. Většina rodičů předškoláků 
řeší problém s umístěním dětí do MŠ. Jsem ráda, že jsem stála u zrodu dopra-
vy dětí do Chlen. I  zde je co zlepšovat - třeba nápad zajistit druhý autobus 
v pozdějším čase.
Podávám pomocnou ruku všem, kteří potřebují a  chtějí pomoci při řešení 
svých problémů /viz Dvořáčkovi Kozodry - snad i díky mé částečné pomoci 
se mohli za rok nastěhovat do svého ohněm zničeného domu/. Pomohu a 
poradím rodičům dětí, které potřebují speciálním školství. Je třeba pomoci 
rodičům ve speciálním školství. Je to stále práce s lidmi a pro lidi, ať se jedná 
o estetiku nebo třeba přírodu.
Dalším úkolem, který chci prosazovat, je oprava místních komunikací a chod-
níků. Bylo nepsané pravidlo, že v každém kalendářním roce město opravilo 
některou z ulic. V žalostném stavu jsou například ulice Jungmanova, jedno-
směrná část ulice Štefánikova, Na Pekajně a Mánesova. U poslední jmenované 
ulice se díky minulému vedení města blýská na lepší časy.

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?
Díky svému zaměstnání trávím v okolí Kostelce spoustu času. Doslova mám 
okolí pěkně prošlapané. Projděte se Lípovou strání a  určitě poznáte, proč 
mám tento kout v oblibě. Nesmím také zapomenout na sportovní areál v Kos-
telecké Lhotě, kde lze využít volnočasové aktivity nejen dětí a mládeže. Toto 
prostředí ocení i dospěláci.
Co se Vám ve městě nelíbí a s čím nejste spokojena? Co uděláte pro to, aby se to 
napravilo?
Nejsem rodilý Kostelečák, jsem jak se zde s oblibou říká tzv. náplava. Pochá-
zím z nedalekých Chlen, kde si jsou lidé tak trochu blíže a umí spolu lépe ko-
munikovat. A to mi zde chybí. Spoustě nedorozumění, drbů a pomluv by se 
předešlo, kdybychom spolu uměli a chtěli mluvit. Ráda odpovím všem, kteří 
chtějí něco vědět. Stačí se zeptat! Pokud my dospělí nepovedeme děti k po-
řádku a slušnosti, nemůžeme očekávat, že se vztahy mezi lidmi zlepší.

Kdybyste měla vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města. Jak by zněl?
Máme co ukázat, vezměte kola a přijeďte.
...Něco málo ze soukromí

Máte domácího mazlíčka?
Ano mám, můžete mě potkávat s naší Bárou, vždy dobře naladěnou a hravou.
(Jedná se o psího mazlíčka. Pozn.MN)
Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?
Na prvním místě s rodinou, ale jsem hodně zaměstnaná babička. Potom prací 
v květince, což beru jako relaxační terapii. Následuje dobrá kniha/historie/, ja-
kákoliv kvalitní hudba, divadlo.
Využíváte některých služeb ve městě včetně rodinných příslušníků… a jste s jejich 
úrovní spokojeni?
Ano, jako většina žen kosmetika, kadeřník, zde nedám dopustit na profi  pří-
stup studia Beauty. Často se s chutí svěřím do rukou šikovných masérek, které 
v našem městě máme. Občas posezení s partou lidí, které mám okolo sebe 
v nekuřácké hospůdce Taxis klub, Podhorní mlýn nebo Taverna.
Děkuji za rozhovor a přeji hodně příležitostí k rozhovorům s občany, kterým 
situace ve městě není lhostejná.

MN



8 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

tel.: 494 321 430, e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Seminář  intuit ivní kresby
O.S.T.R.O.V (Občanské Sdružení pro Trvalý a  Radostný Ohlas Veřejnosti) 
ve  spolupráci s  Městskou knihovnou Kostelec nad Orlicí pořádalo v  březnu 
2011 víkendový seminář intuitivní kresby.
Seminář proběhl v příjemném prostředí a náladě pod vedením zkušené lek-
torky J. Seidelové z Trutnova, která má za sebou již 23 let pedagogické praxe, 
13 let meditativní práce, léčení energetických systémů, harmonizace, trans-
formace a ladění mozkových hemisfér.
Při intuitivním kreslení pracuje pravá mozková hemisféra, je zapojena intuice, 
která se napojuje na energetický informační kanál a podle stupně vývoje te-

Beseda se spisovatelem
Věra Nosková (64) je svými vtipnými fejetony známá 
především čtenářům týdeníku ROZHLAS. Jako spi-
sovatelka se představila řadou úspěšných románů, 
z nichž titul Bereme co je má za sebou již tři vydání.
Její poslední kniha Braňme muže má spíše charakter 
populárně vědecký a  ukazuje mezilidské a  zvláště 
rodinné vztahy v celé šířce známých problémů. Celý 
text je proložen řadou příkladů ze života, které text 
doplňují a zpřístupňují širšímu okruhu čtenářů. 
Spisovatelka Věra Nosková přijede na pozvání Měst-
ské knihovny a Odboru školství a kultury MÚ do našeho města, aby přečetla 
ukázky ze svého díla a pobesedovala se čtenáři. Odpoví také na dotazy týka-
jící se klubu Sisyfos, jehož byla spolu s RNDr. Jiřím Grygarem zakládající člen-
kou a předsedkyní. 
Naši čtenáři jsou tímto zváni do Městské knihovny, kde se ve čtvrtek 26.5.2011 
v 17 hod. autorské čtení a beseda uskuteční.

-ský

Zveme na výstavu
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí zve na výstavu výtvarných prací azylan-
tů z Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí. Výstava potrvá do konce května.

rapeuta je on schopen těchto informací využívat pro diagnostiku, či terapii.
Účastníci se o  sobě dozvěděli spoustu zajímavých a  důležitých informací 
(např. aktuální stav minerálů a vitamínů v těle, funkčnost orgánů, význam ba-
rev,…) Vznikla celá řada léčivých a harmonizačních obrázků (galerie na strán-
kách www.shiatsu.webgarden.cz)
Všichni odcházeli relaxovaní a spokojení, plní právě nabytých zkušeností a do-
jmů, vědomí si své schopnosti tvořit – kreslit.

TH

 S P O L EČ E N K A

 

 

JUBILEA V KVĚTNU 2011

SŇATEK UZAVŘELI

 70 let oslaví

 Jindřiška Řezníčková
 Zdenka Řeháková
 Josef Vyčichlo
 Miroslava Mališová
 Marie Bartošová
 Josef Pavlík

 80 let oslaví

 Jitka Hovorková
 Ludmila Kleiblová
 Ludmila Ketnerová

 Nikol Šebková a Jakub Vlček

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Josef Kinský * 1913
 Cecilie Janečková * 1928
 Blanka Chadimová * 1931

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme
železné zdraví, hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace.
Děkujeme za pochopení.

 Anna Weigertová * 1933
 Jarmila Hejzlarová * 1923   
 Marie Čápová * 1919

Rozloučení

Dne 23.03.2011 jsme se rozloučili s naším kolegou Pavlem Samotánem, 
který navždy opustil řady policistů rychnovského regionu.
Pavel Samotán byl v roce 1986 přijat do služebního poměru a policejní 
práci zůstal věrný po celý svůj život. Převážnou část své profesní kariéry 
působil na Obvodním oddělení Kostelec nad Orlicí, kde pracoval ne-
přetržitě od roku 1988 až do května 2005. Na základě svých výborných 
pracovních výsledků byl v květnu 2005 přeřazen na okresní ředitelství 
Rychnov nad Kněžnou, kde plně zhodnotil své dlouholeté zkušenosti 
z policejní praxe v terénu působením na operačním středisku. I zde pa-
třil mezi nejlepší pracovníky.
Pavel Samotán prohrál svůj statečný boj se zákeřnou nemocí. Tato ne-
čekaná smutná zpráva zasáhla všechny policisty rychnovského územ-
ního odboru.

Čest jeho památce.
Policie ČR Rychnov nad Kněžnou

Dne 12. května uplyne 1 rok od 
úmrtí paní

Vzpomínají děti, vnoučata, pravnoučata

Jaroslavy Kučerové
(roz. Hartmanové)

Kdo byl milován nikdy není zapomenut.
29. května  uplyne šest let co nás navždy opustil 
náš drahý manžel, tatínek a dědeček
pan František Koucký z Kostelce nad Orlicí.

      Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

ŘEDITELSTVÍ OBCHODNÍ AKADEMIE T. G. MASARYKA
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

s hlubokým smutkem oznamuje,
že kolektiv bývalých zaměstnanců školy dne 9. dubna 2011
po dlouhé těžké nemoci opustil ve věku nedožitých 85 let

Ing. Vladimír Munzar působil v Kostelci nad Orlicí ve školním roce
1978 – 1979 na Střední ekonomické škole ve funkci zástupce ředitele
a od roku 1991 do roku 1996 na Obchodní akademii T. G. Masaryka
jako učitel odborných předmětů. Vychoval mnoho svých nástupců,

kterým do posledních chvil vléval do žil optimismus svým životním 
postojem, příkladným charakterem, osobními vlastnostmi a pracovním 
nasazením. Nezapomenutelně se zapsal do srdcí kolegů a studentů jako 
spravedlivý a obětavý učitel, přítel, autor učebnic účetnictví, významný 

člen Komory auditorů a především jako upřímný a dobrý člověk.

Čest jeho památce.

ZAMĚSTNANCI A VEDENÍ ŠKOLY

Ing. Vladimír Munzar
bývalý zástupce ředitele školy
a učitel odborných předmětů



9

Dobrovolní hasič i  v Kostelecké Lhotě 
nevymřou !
V  pátek 1.4.2011, v  odpoledních hodinách, za krásného jarního počasí pro-
běhl v  hasičské zbrojnici v  Kostelecké Lhotě nábor dětí do nově vzniklého 
dětského družstva při SDH Kostelecká Lhota. Po sdělení úvodních organizač-
ních informací a pokynů byly zájemcům rozdány přihlášky a nakonec jsme si 
společně opekli buřty. Děti, většinou v předškolním či mladším školním věku, 
si mohly „osahat“ hasičské auto a další techniku a vybavení místního SDH a už 
se moc těší, jak se budou učit nejen základy hasičských dovedností a zdravo-
vědy, ale i např. poznávat přírodu, jezdit na výlety, ... 

Př i jďte si poslechnout...
Rádi bychom Vás pozvali na koncert mladého nadaného klavíristy, Johna Gá-
bora, který se bude konat ve středu 4. května v 17 hodin v hotelu Panský Dům.
Johnovi je 11 let, a přestože základní uměleckou školu začal navštěvovat tepr-
ve před rokem a půl, má za sebou značné hudební úspěchy. V únoru tohoto 
roku získal 1. místo v okresním kole národní soutěže ZUŠ ve své kategorii a po-
stoupil do krajského kola, které se uskutečnilo o měsíc později a Johny si z něho 
odvezl druhé místo. V hudební činnosti Johnyho značně podporuje jeho otec, 
Marian Gábor, který bude rovněž hostem hudebního večera. Aktuálně se Johny 
připravuje na účast v prestižní celorepublikové talentové soutěži La Sophia. 
Johnovi přejeme hodně klavírních úspěchů a čtenářům, kteří se rozhodnou 
podpořit Johnyho svou účastí na koncertu 4. května, příjemný hudební zážitek!
Koncert se koná za podpory hotelu Panský Dům a o.s. Romodrom.

Když se chce, tak to jde...
Při rozhovoru se zastupitelkou Ivou Jelínkovou jsem se zmínila, jak mi je líto 
situace v Mánesově ulici a hlavně v Grundě. Často tudy putujeme s malým 
vnoučkem Martínkem, když se jdeme podívat na mašinky, a taky jsem zde 
prožila dětství s bráškou Jardou. Po dešti by asi měla být ulice uzavřená, v ja-
kém bývá stavu nebo ... mělo by se to dát do pořádku. Rozhodně to vyhýbání 
velkým kalužím do vozovky není ani bezpečné. Nejsem rozhodně sama, kdo 
na to upozorňuje. Nedávno jsme i na redakční radě probírali téma Grunda a 
její zkrášlení . Současná situace nám není lhostejná i proto, že se jedná o místo 
na okraji oblíbené cyklistické stezky do Doudleb nad Orlicí.
Grunda byla naše dětská „herna“, ale také místo pro oddech a vím, že mamin-
ky s kočárky měly tady svá místečka. Funkční lavičky, spousta lučních květin , 
keřů planých růží a šeříku a co teprve, když v Grundě rozkvetly stromy. To byla 
voňavá nádhera. No a paní Jelínková okamžitě reagovala, a tak jsem si vlastně 
ověřila její slova z rozhovoru: 
...Bod 1/ Úkoly na celé volební období...
„Dalším úkolem, který chci prosazovat, je oprava místních komunikací a chodníků.“
...Bod 3/ Co se Vám ve městě nelíbí...
„Ráda odpovím všem, kteří chtějí něco vědět. Stačí se zeptat".
A odpověď je opravdu optimistická:
„Náprava bude zjednána nejpozději do roku 2013, kraj poskytne peníze na pře-
ložku.“
Můžeme se společně těšit, že tento krásný (zatím tolik ne !) kout na okraji měs-
ta, části Povidlov, bude opět zónou, kde si děti bezpečně mohou hrát a dospě-
lí relaxovat!!! Držíme pěsti... sobě i nastupující generaci. Zároveň děkuji paní 
zastupitelce Ivě Jelínkové za její rychlou odpověď. Snad se opravdu dočkáme !

PhDr. M. Nováková

O. s. Romodrom nově  také
na Kostelecku
Kostelec nad Orlicí, 14. 4. 2011 - Občanské sdružení Romodrom působí od 
února 2011 nově také v sociálně vyloučených lokalitách na Kostelecku.
V únoru 2011 o.s. Romodrom odstartovalo v Královéhradeckém kraji realizaci 
druhého individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vylou-
čených lokalit v Královéhradeckém kraji II. Nově byla do projektu zahrnuta 
také oblast na Kostelecku. V rámci projektu zde působí dvě terénní pracovni-
ce, a to v lokalitách v Kostelci nad Orlicí, Borohrádku a Doudlebech nad Orlicí.
Terénní pracovnice poskytují obyvatelům v sociálně vyloučených lokalitách 
služby podpory a poradenství v oblasti bydlení, dluhů a exekucí, sociálních 
dávek či zaměstnávání. Jsou schopny klientům pomoci také při jednání s 
úřady a institucemi (například se školami), ve věcech hospodaření či výchovy 
dětí. Součástí jejich práce je také aktivní podpora výchovně vzdělávacího pro-
cesu u dětí a mládeže, kteří vyrůstají v sociálně vyloučených lokalitách.
Terénní práce je založena na principu důvěry mezi terénním sociálním pra-
covníkem a klientem, dobré znalosti lokality a možnosti přímého vstupu do 
ni. Zároveň se však neobejde bez úzké spolupráce s navazujícími sociálními 
službami, které dané město či region nabízejí. 
Zajištění terénní práce na území Královéhradecka je podpořeno z krajského 
individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lo-
kalit v Královéhradeckém kraji II. Více o projektu na www.socialniprojekty.cz. 
Projekt je fi nancován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operační-
ho programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V případě zájmu o více informací 

 N E U N I K L O  N Á M

Zájem dětí o členství předčil všechna očekávání organizátorů – k náboru se 
dostavilo 40 dětí v doprovodu 43 dospělých! Asi to bude mj. tím, že je ten-
to oddíl po dlouhých letech v Kostelecké Lhotě a okolí prvním pravidelně 
fungujícím kroužkem pro děti. Přes zažité pověry, že dnešní děti raději vy-
sedávají u počítače nebo televize nám samy děti dokázaly, že po aktivním 
trávení volného času touží a že má smysl pro ně takovéto aktivity organizo-
vat. Všechny děti, které se náboru zúčastnily, jsou buď místní (z Kostelecké 
Lhoty, Koryt a Kozoder), anebo zde mají alespoň prarodiče. Děti se budou 
scházet minimálně 1x týdně a ve vedení jejich oddílu se bude střídat 6 do-
spělých. V budoucnosti se budou děti účastnit hasičských soutěží, budeme 
v  nich budovat sportovního a týmového ducha, pěstovat v nich pozitivní 
vztah k  přírodě a tradicím, a mimo jiné je povedeme i k  veřejně prospěš-
ným činnostem (brigády, veřejná vystoupení, pořádání akcí pro veřejnost, 
...). Jsme rádi, že díky našim ratolestem můžeme pokračovat v  udržování 
místních hasičských tradic, podporovat kulturní život na našem venkově a 
vytvářet tak našim dětem příležitosti pro podnětné, zdravé a smysluplné 
trávení volného času.

J. Prossová

nás prosím kontaktujte: Mgr. Čestmír Horký, krajský koordinátor terénní so-
ciální práce Královéhradeckého kraje, Tel.: 731 289 390, Email: horky@romo-
drom.cz; O. s. Romodrom, Ak. Heyrovského 1178/4, 500 03 Hradec Králové,
www.romodrom.cz

Dětská diskotéka
Hotel Panský Dům v Kostelci nad Orlici uspořádal v sobotu 9. dubna 2011 dět-
skou diskotéku v maskách „SHREKOTÉKU“. Vstup byl pro všechny zdarma. Pro 
děti byly přichystány nejrůznější hry a soutěže, atmosféru celého odpoledne 
provázely pohádkové písničky. Dětem se nejvíce líbily závody na gumových 
zvířátkách, židličková hra, házení míčkem a soutěž o nejhezčí obrázek. Výkre-
sy byly umístěny v dětském koutku, aby si je mohli rodiče a další návštěvníci 
prohlédnout. Za soutěže a hry dostaly všechny děti nejen sladké odměny, ale i 
věcné ceny. Samozřejmě nechybělo vyhlášení 5 nejhezčích masek a přichystána 
byla také diskotéka pro děti, na které se pěkně vyřádily. Hotel Panský Dům bude 
podobné akce pořádat pravidelně a to nejen pro děti. Aktuální nabídku sledujte 
buďto přímo v hotelu nebo na webových stránkách hotelu: www.hotelpansky-
dum.eu. Další připravovaná akce, tentokrát pro dospělé, s názvem TEPLÁKOVÁ 
PÁRTY se bude konat 7. května 2011 v 19 hodin v hotelu Panský Dům.

Ing. Martin Fiala

Noc kostelů  2011
27.5.2011 budou v celé republice ve večerních a nočních hodinách otevřené 
kostely a modlitebny. Budeme moci navštívit místa, kolem kterých chodíme 
každý den, ale často je známe jen zvenku. Budeme mít příležitost dozvědět se 
více o jejich historii i současnosti, vyslechnout hudbu, nebo třeba jen v tichu 
posedět v inspirujícím prostředí.
Bližší informace o jednotlivých otevřených kostelech a nabídku doprovod-
ného programu najdete na ofi ciálních stránkách www.nockostelu.cz, během 
května pak na plakátech ve městě nebo u jednotlivých církví. Na návštěvu vás 
zvou Církev římskokatolická, Církev československá husitská a Církev česko-
bratrská evangelická.



10

 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  P O Z V Á N K Y  V  K V Ě T N U  2 0 1 1

 

 

DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

DIVADLO

SK RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

11.05. /středa/ - 19:30 hodin ABY BYLO VESELO

Divadelní komedie, která by se klidně mohla jmenovat „Jedno velké nedo-
rozumění“…
Hrají: Dana Homolová, Jan Rosák, Veronika Nová, Otto Kallus.

01.06. /středa/ - 19:30 hodin KAPUSTNICA

Falletova Kapustnica (Zelňačka) je komediální trvalkou svého druhu, která se 
vynořuje na jevištích profesionálních i amatérských s železnou pravidelnosti. 
Její úspěch u diváků je vždy zaručený. Hraje: Divadlo Commedia Poprad.
Režie: Vlado Benko.

21.05. /sobota/ - 14:00 hodin  POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE

Loutkové představení. V podloubí zámeckého nádvoří v Potštejně se vám ten-
tokrát přestaví Klub loutkářů Úpice se svou maňáskovou komedií o dvou dí-
lech, tedy: „Jak myli pejsek s kočičkou podlahu“ a „Jak pejsek s kočičkou pekli 
dort“. Klasickou pohádku obecenstvu představí skupina zapálených loutko-
herců, kterým záleží na spokojenosti malých i velkých diváků.
www.zamekpotstejn.cz

 
K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

01.05. /neděle/ - 17:00 hodin  FIMFÁRUM 3

Do třetice všeho dobrého. Rodinný fi lm ČR. Mládeži přístupné

05.05. /čtvrtek/ - 19:00 hodin   VARIETÉ

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné.

06.05. /pátek/ - 19:00 hodin  NICKYHO RODINA

Drama ČR. Mládeži přístupné.

13.05. /pátek/ – 19:00 hodin  DRUHÝ SVĚT

Thriller kombinovaný Francie / Belgie. Mládeži přístupné od 15 let.

19.05. /čtvrtek/ - 19:00 hodin   ODCHÁZENÍ

Komedie ČR. Mládeži přístupné.

20.05. /pátek/ - 17:00 hodin   HLAVNĚ NEZÁVAZNĚ

Romantická komedie USA – české titulky. 

22.05. /neděle/ - 19:00 hodin   KRÁLOVA ŘEČ

Drama USA – české titulky. Mládeži přístupné Mládeži přístupné od 12 let.

26.05. /čtvrtek/ - 17:00 hodin  GULLIVEROVY CESTY

Dobrodružná komedie USA- česká verze. Mládeži přístupné.

05.06. /neděle/ - 17:00 hodin   AUTOPOHÁDKY

O princezně, která se nesmála. Účetní a víla. Příběh o rybáři, jeho ženě a zlaté 
rybce. Pan Vincent.

12.06. /neděle/ - 16:00 a 18:00 hodin ČERTOVA NĚVĚSTA

Nová pohádka Zdeňka Trošky. Mládeži přístupné.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.
Farář Mgr. David Najbrt, kurátorka Ludmila Izáková.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí.
Tel.: 494 323 311, 739 702 567, email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 h. 

Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.

19.05. - 19:00 hodin Koncert skupiny žáků Slávka Klecandra Tykyt trio

27.05. - 9:45 hodin Noc kostelů v kostele J.A.Komenského

  bližší informace na www.nockostelů.cz

26.5. /čtvrtek/ - 17 hodin  AUTORSKÉ ČTENÍ A BESEDA

   SPISOVATELKY VĚRY NOSKOVÉ 

Spisovatelka Věra Nosková přijede na pozvání Městské knihovny a Odboru 
školství a kultury MěÚ do našeho města, aby přečetla ukázky ze svého díla 
a pobesedovala se čtenáři. Odpoví také na dotazy týkající se klubu Sisyfos, 
jehož byla spolu s RNDr. Jiřím Grygarem zakládající členkou a předsedkyní.

27.5. /pátek/ - 18:00 hodin  KVĚTNOVÝ PÁTEČNÍ SALÓN

   SE SPISOVATELKOU TEREZOU BOUČKOVOU

Autorské čtení na Zámku v Potštejně autorky knihy „Rok Kohouta“ Terezy 
Boučkové. Rok kohouta je autobiografi cky laděný román, drásavě upřímná 
výpověď ženy, které se rozpadne život a ona hledá sílu, s níž by ho dokázala 
znovu poskládat dohromady. Její na osudu vyvzdorovaná, uměle poskláda-
ná rodina, kdy různosti genů, povah přijatých synů nabyly v pubertě vrchu 
a roztočily nezastavitelný kolotoč akcí a reakcí, které všechny zúčastněné 
silně zasáhly a proti nimž jako by nebylo úniku. Rozpad rodiny, do té doby 
nejdůležitější hodnoty, s sebou přinesl i krize další - tvůrčí i tu, které se říká 
krize středního věku. Tereza Boučková z nich hledá východisko bolestně, ale 
taky nekompromisně, především k sobě. A dokonce s humorem, často drs-
ným. „Rok Kohouta“ je cesta od naprosté beznaděje k osvobodivé odvaze. 
ww.zamekpotstejn.cz

 

 

C ÍRKVE

BESEDY

 
VÝSTAVY

KVĚTEN 2011  VÝSTAVU VÝTVARNÝCH PRACÍ AZYLANTŮ

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí zve na výstavu výtvarných prací azy-
lantů z Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí. Výstava potrvá do konce 
května.

ÚNOR – ČERVEN 2011 VÝSTAVA K 150. VÝROČÍ NAROZENÍ   

  PhDr. J. S. GUTHA JARKOVSKÉHO

Výstava k 150. Výročí narození PhDr. J. S. Gutha - Jarkovského v atriu budovy 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.

23.05. – 03.06. VÝSTAVKA PRACÍ ŽÁKŮ

  VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ F. I. TŮMY

Od pondělí 23. května se můžete podívat na výstavku prací žáků výtvarného 
oboru ve vestibulu budovy ZUŠ. Výstava potrvá do pátku 3. června 2011.

30. 04. – 26. 06. ÚTĚKY DO SVĚTA TICHA - FOTOGRAFIE

Libor Špaček (*1966 Rychnov nad Kněžnou) 
Petra Doležalová (*1976 Praha)
Výstava bude zahrnovat společnou práci obou autorů z projektů Útěk na Mau-
ricius a Útěk na Tahiti. Dále budou prezentovány fotografi e Petry Doležalové z 
první výstavy s názvem Doteky Severu, podmořské fotografi e Libora Špačka z 
Filipín a jako bonus černobílé akty od obou autorů. (www.escapetonature.eu).
Otevírací doba zámku: Květen, červen, září: So a ne, 9:00 – 17:00 hodin; Červe-
nec-srpen: Denně kromě pondělí, 9:00 – 17:00 hodin.
Ve státních svátcích otevřeno.

 
KONCERTY

04.05. /středa/ - 17:00 hodin DOBROČINNÝ KLAVÍRNÍ KONCERT

Rádi bychom Vás pozvali na dobročinný koncert, který se koná na podporu 
mladého, nadaného klavírního hudebníka Johnyho Gábora. Koncert se bude 
konat za podpory, propůjčení prostoru a klavíru v hotelu Panský Dům od 17 do 
18 hodin. Peníze se použijí na účast v talentové soutěži La Sophia. Tento kon-
cert se koná díky spolupráci s hotelem Panský dům, rodičů a o.s. Romodrom.

07.05. /sobota/ - 17:00 hodin  KONCERT MUŽSKÉHO

 PĚVECKÉHO SBORU ZANGLUST

Koncert mužského pěveckého sboru Zanglust z nizozemského Linschotenu 
a pěveckého sboru Carmina Rychnov nad Kněžnou v prostorách Nového 
zámku v Kostelci nad Orlicí. Nenechte si ujít koncert padesátičlenného muž-
ského sboru Zanglust, který letos 20. května oslaví 55. let své existence. Jsme 
přesvědčeni, že návštěvníky koncertu čeká jedinečný hudební zážitek, kdy 
v akusticky dokonalém Zrcadlovém sále zazní melodie autorů klasické i sou-
časné hudby a temnější tóny mužských hlasů budou střídat dívčí hlasy pěvec-
kého sboru Carmina z Rychnova nad Kněžnou.
Předprodej vstupenek zajišťuje RTIC o.p.s. www.rtic.kostelecno.cz,
tel.: 494 337 261, e-mail: rtic@kostelecno.cz.
Vstupné dospělí 80 Kč, děti 50 Kč.



11

07.05. /sobota/ - 19:00 hodin KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 

 CAMPANULLA

 V MRAMOROVÉM SÁLE 

Vystoupení smíšeného pěveckého sboru, čítajícího 22 členů, mělo v minulosti 
ohromný úspěch, a proto vám nabízíme jarní koncert. V koncertním sále zazní 
lidové písně, spirituály, skladby světské i církevní od autorů žijících v 17. – 21. 
století. Všichni se na vás těší v Potštejně na zámku, ww.zamekpotstejn.cz. 

08.05. /neděle/ - 15:00 hodin JARNÍ KONCERT KE DNI MATEK

SPCCH v ČR, o. s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá tradiční jarní koncert ke Dni 
matek. Koncert se uskuteční v neděli 8. května v 15 hodin v kostele sv. Jiří. 
Účinkovat bude dětský pěvecký sbor Carmina z Rychnova nad Kněžnou. 
Všichni jste srdečně zváni.

13.05. /pátek/ - 19:00 a 21:00 hodin BLUE EFFECT UNPLUGGED

Na koncert skupiny Blue Eff ect se můžete těšit 13. května 2011 v prostorách 
Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. Vzhledem k velkému zájmu skupina ode-
hraje dva koncerty a to od 19 hodin a od 21 hodin. 

19.5. /čtvrtek/ - 19:00 hodin KONCERT TYKYT TRIO 

Koncert skupiny žáků Slávka Klecandra Tykyt trio v kostele J.A.Komenského 
na Rabštejně.

24. 05. /úterý/ - 17.00 hodin  I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Vás zve na I. absolventský koncert v sále 
ZUŠ. 

27.05. /pátek/ - 21:00 hodin SUNSET BLVD. + NIL

Koncert na koupališti v Kostelci nad Orlicí.

 
MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

OS Cvrček, Příkopy 530, 51741 Kostelec nad Orlicí
tel: 608 233 435, IČO:26578620, DIČ:CZ26578620
email: cvrcekkostelec@gmail.com, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz

Pravidelný program v mateřském centru:

Po - 8.00 - 15.30 Čtení, poslech
Út - 8.00 - 15.30 Tvoření
  9.00 - 9.30 Cvičení na míčích, maminky s dětmi
St - 8.00 - 15.30 Výtvarné aktivity     
  15.00 - 19.00 Tvořivé dílničky 
Čt - 8.00 - 15.30 Dovádění , říkanky a písničky
  9.00 - 9.30 Cvičení a tancování s nejmenšími 
  17.00 - 19.00 Poradna a cvičení těhotných
     objednání Voráčková 603 185 498 
Pá - 8.00 - 15.30 Hrátky

 J INÉ

07.05. /sobota/ - 11.00 hodin OBECNÍ ZABÍJAČKA

Sbor dobrovolných hasičů v  Kostelecké Lhotě si vás dovoluje pozvat na 
obecní zabíjačku v hasičské zbrojnici Kostelecké Lhoty, od 11:00 hodin do 
vyprodání. Menu: ovar, prdelačka, jitrnice, jelita, tlačenka, sulc (prodej i přes 
ulici), zabíjačkový talíř, smažené řízky, zabijačkový guláš, vepřové výpečky 
s haluškami a kysaným zelím. Srdečně vás zve SDH Kostelecká Lhota.

07.05. /sobota/ - 19.00 hodin TEPLÁKOVÁ PARTY

Pořádá Hotel Panský dům v Kostelci nad Orlicí.

07.05. /sobota/ - 14.00 hodin  MÁJOVÁ POBOŽNOST

Sdružení Kozoderská lípa, o.s. Vás zve na tradiční Májovou pobožnost u ko-
zoderské kapličky. 

14.05. /sobota/ - 9:00 hodin 6. ROČNÍK POHÁDKOVÉ CESTY

SRPDŠ při Základní škole a mateřské škole v Častolovicích připravilo pro děti 
ve spolupráci se spolky Častolovic a s Generali pojišťovnou 6. ročník Pohád-
kové cesty, který se bude konat v sobotu 14. května, start průběžně v 9.00 
– 10.30 hodin u Hospůdky Na cestě, trasa okolím Častolovic. Zveme srdeč-
ně všechny děti a jejich rodiče, aby si přišli užít krásný den ve společnosti 
nejrůznějších nadpřirozených bytostí a dalších přátelských stvoření, kterými 
se bude pohádkový les opět jenom hemžit. S sebou:  sportovní oblečení a 
obuv, dobrou náladu a velkou fantazii, v cíli  možno zakoupit občerstvení. 
Organizátoři a všichni obyvatelé  lesa se těší na vaši účast.

18.05. /středa/ - 13:30 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

  V ZUŠ F. I. TŮMY

Základní umělecká škola zve na Den otevřených dveří – dopoledne pro ma-
teřské školy a první třídy z Kostelce, Doudleb a Častolovic. Odpoledne od 
13.30 do 16.00 hodin pro ostatní zájemce.

28.05. /sobota/ - 14:00 KULINÁŘSKÉ ODPOLEDNE

Připravili jsme pro vás druhý ročník ochutnávek různých dobrot. Ochutnáte 
mnoho tradičních i netradičních gurmánských specialit. Budete se moci zú-
častnit soutěží o věcné ceny. Ale především ani letos nezapomeňte přinést 
svoji domácí marmeládu, neboť odborná porota čeká právě na váš výrobek, 
aby jej vyhlásila „Potštejnskou marmeládou 2011“a výherce odměnila.Vzor-
ky marmelád prosím, doručte na Zámek v Potštejně (nezapomeňte jmenov-
ku!) nejpozději do 28. 5. do 15:00, ww.zamekpotstejn.cz.

31.05. /úterý/ - 13:30 hodin PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

01.06. /středa/ - 13:00 hodin  DO ZUŠ F.I.TŮMY

Přijímací zkoušky pro školní rok 2011/12 budou probíhat v  budově Základní 
umělecké školy F. I. Tůmy od 13.30 do 16.30 hodin a ve středu 1. června 2011 
od 13.00 do 16.30 hodin. 

03.06. /pátek/  VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ

  DRAMATICKÉHO OBORU

  ZUŠ. F. I. TŮMY

V pátek 3. června se představí žáci literárně dramatického oboru se v svým 
vystoupením v sále Rabštejna.

09.06. /čtvrtek/ - 9:00 - 18:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na plánovaný 
Den otevřených dveří, který proběhne dne 9.6.2011 od 9 do 18 hodin.

10.06. - 12.06. HASIČSKÉ OSLAVY 2011

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město Vás zve na 
„Hasičské oslavy 2011“, které se budou konat ve dnech 10. - 12. června 2011.
U příležitosti 140. výročí založení hasičského sboru v  Kostelci nad Orlicí, 
55. výročí zahájení partnerství s  hasičským sborem v  Triebesu a uzavření 
nového partnerství s  hasičským sborem Turá Lúka, se uskuteční ve výše 
uvedeném termínu oslavy, při kterých bude v  sobotu 11. června 2011 na 
Palackého náměstí pořádán celodenní program pro veřejnost. 

19.08 a 20.08. MATRIX M. V. RALLY

  KOSTELEC NAD ORLICÍ 2011

Soutěž je rozdělena do dvou etap. První etapu zahájí slavnostní start posá-
dek do soutěže v  pátek na Palackého náměstí v  18:00 hodin. Po přejezdu 
rampy se automobily vydají do kasáren k předstartovnímu servisu a první 
soutěžící se postaví na start RZ 1 - městského okruhu v 19:30 hodin.

 
DDM

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

01.05. /neděle/ - 8:15 hodin BLESKOVÝ TURNAJ V ŠACHU

Prezentace v 8:15 - 8:45 hodin ; zahájení 9.00 hodin; závěr kolem 13.00 hodin. 
Startovné : výdělečně činní 50,- Kč; ostatní 30.- Kč. Přihlášky na : blanka.mik-
lova@ddmkostelec.cz

14.05. /sobota/ - 8:15 hodin ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ O 

POHÁR MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

Prezentace v  8:15 - 8:45 hodin; zahájení 9.00 hodin; závěr kolem 16.00 hodin. 
Startovné : 40.- Kč. Přihlášky na: blanka.miklova@ddmkostelec.cz.

14.05. / sobota/ - 09:00 hodin VÝROBA ŠPERKŮ   

Od 9:00 hodin v DDM v parku - akce se koná pouze při minimálním počtu 5 
účastníků. Poplatek : 20,- Kč - vlastní materiál; 50,- Kč - materiál z DDM.

29.05. /neděle/ DĚTSKÝ DEN

Od 13:30 do 17:00 hodin na Koupališti v Kostelci nad Orlicí. Program – loutko-
vé divadlo, ukázka Hasičů a Policie ČR, ukázky kroužků DDM, soutěže, trampo-
lína, losování tomboly. Vstupné : slosovatelná dětská karta na všechny atrakce 
- 20 Kč, dospěláci - 30 Kč.

KURZ POČÍTAČŮ PRO SENIORY

Kurz je určen pro mírně pokročilé uživatele osobních počítačů.

Délka kurzu: 5 dnů po 2 hodinách
Ve dnech: úterý a čtvrtek - 3., 5., 10., 12. a 17.5.2011

Náplň: opakování základů, rozšíření počítačových dovedností,
Skype, Email, komunikační programy.

Přihlášení nutné (omezená kapacita)
na tel. 494 323 783

nebo email: blanka.miklova@ddmkostelec.cz
Cena: 1.500,- Kč



12

Táborové léto 2011

18.7. – 29.7.2011 STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI

Tábor je zaměřený na  přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry, sport, 
dobrodružství, spoustu zábavy.Možnost logopedické péče. Cena 3.150,- Kč 
na osobu (5x denně strava z táborové kuchyně, pití k dispozici celý den ve vár-
nici, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady, pedagogický dozor). Dá-
rek – CD plné fotek z průběhu tábora.

15.8. – 19.8.2011  TÁBOR PRO NEJMENŠÍ

První krátké seznámení s  táborovým programem, konané v  prostorách 
DDM, pro prvňáčky a  děti, které půjdou od  září 2011 do  školy.Cena 1.050,- 
Kč na osobu (5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, provozní náklady, 
pedagogický dozor).

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.

 
SPORT

11.05. /středa/ - 9:00 hodin MEMORIÁL

 GUTHA – JARKOVSKÉHO 2011

Ve středu 11. května 2011 při příležitosti oslav 150 let od narození Jiřího Sta-
nislava Gutha – Jarkovského se uskuteční atletický mítink žactva. Slavnostní 
zahájení proběhne od 9.00 hodin na Palackého náměstí a samotná atletická 
klání se odehrají na Stadionu Mládeže od 9.30 hodin. Mítinku se zúčastní atleti 
z Heřmanova Městce, Náchoda, Rychnova nad Kněžnou a Kostelce nad Orlicí.
Přijďte povzbudit naše mladé sportovce a okusit slavnostní a poté i sportovní 
atmosféru. Srdečně zvou žáci základní školy, učitelé a Město Kostelec nad Or-
licí. Tento projekt se uskutečnil s fi nanční podporou Královéhradeckého kraje.

 TUR IST IKA

07.05. /sobota/ PŘES TŘI HRADY

39. ročník pochodu PŘES TŘI HRADY a 27. ročník PŘES TŘI HRADY NA KOLE. 
Akce pořádaná KČT, Sopotnice. Startovní místa : Sopotnice na hřišti - pěší a 
kola, Žampach v areálu zámku - pěší a kola, Potštejn Pod lipami - pěší. Podrob-
nosti na plakátech, nebo na webových stránkách:
http://www.kct-sopotnice.com/pres_tri_hrady.htm

14.05. /sobota/  PAMÁTKY BROUMOVA

Sraz účastníků : v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město. Odjezd vla-
kem 7:17 do Broumova. Trasa pěšího výletu: Broumov, klášter, dřevěný kostel, 
hřbitov, Křinice, Broumov. Návrat vlakem. Délka pěší trasy : 13 km. Vedoucí 
akce: Jana Culková.

21.05. /sobota/  STUDÁNKA U RYCHNOVA

 V NOVÉM PROVEDENÍ

Sraz účastníků : v 9:00 u kašny na Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí. 
Trasa cyklovýletu: Doudleby nad Orlicí, Vamberk, Roští, Zakopanka, Hradis-
ko, kaplička sv. Anny, Javornice, Studánka u RK, Ivanské jezero, U Mařenky, 
Rychnov nad Kněžnou, Slemeno, Synkov, častolovickým parkem, Kostelec n. 
O. Délka cyklistické trasy : 38 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová.

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 MŠ CHLENY

Vynášení Morany
Vynášení Morany (Zimy) patří k nejstarším dodržovaným zvykům v Čechách 
i na Moravě, které se vážou ke konci nejstudenějšího období v roce. Figurínu, 
která zosobňuje smrt, zimu, nemoci a veškeré zlo, čeká krutý osud - obvykle ji 
procesí vynese za doprovodu různých říkanek a popěvků k řece či potoku. Zde 
Moranu "utopí" ve vodě. Po  tomto rituálu už může jaro začít opět kralovat. 
A protože lpí naše školička na tradicích, rozhodli jsme se tuto krásnou tradici 
zachovat i v letošním roce.
Výrobu Moran si vzali na starost všechny děti, paní učitelky, i rodiče, kterým 
touto cestou děkujeme. Pečlivě jsme se na tuto akci připravovali. Morany jsme 
vyzdobili barevnými sukněmi a skořápky vajíček.
Za odříkávání veršů a zpívání písniček o Moraně jsme vyrazili 22. března 
do slavnostního průvodu. Sluníčko nás hřálo do tváří a hlásilo se o nadvlá-
du nad zimou. Prošli jsme celou vesnicí a vydali se do místní části Krchleb, 
Brumbárova. Potok Brodec na  nás už z  dálky bublal a  jako by volal: „Ho-
nem, děti, jaro už je tu...!“ Došli jsme až k mostku, kde jsme Moranu vhodili 
do potoka.

Tím jsme se rozloučili se zimou a přivítali jaro, které jsme také hlasitě oslavo-
vali při zpáteční cestě. Celý den jsme si nádherně užili a už se těšíme na další 
akci v naší školičce.

Z. Dušánková, učitelka

 MŠ KRUPKOVA

Jaro k nám př iš lo v plné parádě
Za zvuku hudebních nástrojů, básniček a písniček jsme jako velká skupina vy-
razili k řece, abychom se rozloučili se zimou "Moranou".

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Memoriál Gutha – Jarkovského 2011

Děti si při její výrobě zahrály na módní návrháře, neboť chtěly, aby byla na 
svoji cestu městem náležitě vyparáděná. Co lepšího jsme si mohli přát? Zima 
je pryč a hřejivé paprsky jarního sluníčka nám vykouzlily úsměvy na našich 
tvářích.

Bc. Lenka Šlapáková, za kolektiv učitelek MŠ Krupkova

Ve středu 11. května 2011 při příležitosti oslav 150 let od narození Jiřího Sta-
nislava Gutha - Jarkovského se uskuteční atletický mítink žactva. Slavnostní 
zahájení proběhne od 9.00 hodin na Palackého náměstí a samotná atletická 
klání se odehrají na Stadionu Mládeže od 9.30 hodin. Mítinku se zúčastní atleti 
z Heřmanova Městce, Náchoda, Rychnova nad Kněžnou a Kostelce nad Orlicí.
Přijďte povzbudit naše mladé sporotvce a okusit slavnostní a poté i sportovní 
atmosféru. Srdečně zvou žáci základní školy, učitelé a Město Kostelec nad Orlicí.

Tento projekt se uskutečnil 
s fi nanční podporou Králové-
hradeckého kraje.



13

Sedmáci navštív i l i  Kl icperovo divadlo
Aby nezůstalo jen u šesťáků a osmáků,tak 30.3.2011 se ještě podívali do Klicpe-
rova divadla v  Hradci Králové sedmáci. Připravovali jsme se na hru Hadrián 
z Římsů. Ale ráno nás zastihl telefonát o onemocnění hlavní představitelky P. 
Tomicové a byla nám nabídnuta Lermontova Maškaráda. Trochu jsme se vy-
děsili, ale v divadle na nás čekali s letáčky, co nás čeká. Pro děti to bylo poně-
kud náročné, ale zvládly to a následně jsme to ještě ve škole probrali.
Protože každý ročník se jednou za rok do tohoto divadla podívá , včetně ji-
ných, v 9. tř. mohou rekapitulovat a do dalšího života si vybírat nejen hry, ale 
také divadla. Musím poděkovat a pochválit nejen děti, ale také rodiče, děti 
byly slavnostněji oblečeny a moc jim to slušelo.

Mgr. Jana Nováková, ZŠ Gutha- Jarkovského Kostelec nad Orl.

Projekt EUF - LABYRINT
Žáci IX.A na internetu vyhledali různé informace o historii labyrintů a našli 
ukázky současných projektů. Zjistili, že nejvíce labyrintů se nachází v parku 
zámku Loučeň.
Dne 31.3 zájemci ze IV.A, VIII:A a IX.A spolu s dětmi z pobytového střediska 
odjeli autobusem na zámek Loučeň u Nymburka. Nejdříve účastníci zájezdu 
navštívili zámek. Průvodce v historickém kostýmu nás poutavou formou se-
známil s historií a životem šlechtických rodin v minulých dobách. Děti si moh-
ly vyzkoušet zámeckou hostinu, vyvolávání duchů nebo hudební setkání .
Po prohlídce zámku jsme si prošli park s  10 labyrinty a bludištěm. Všechno 
jsme prolezli a vyzkoušeli. Některé menší děti v bludišti i zabloudily a paní uči-
telka Kubíčková je musela vyvést. Sice padlo pár kapek, ale počasí se umoud-
řilo a my příliš nezmokli.
Vrátili jsme se nadšeni. To co jsme viděli nás inspirovalo a my bychom chtěli 
také nějaký malý labyrint vytvořit.

Mgr. Věra Žižková, učitelka ZŠ Gutha-Jarkovského, Kostelec.n.O.

Spaní a čtení s pohádkou
Pohádky mají rádi malí i velcí. Druháci jsou malí, páťáci přece jen o dost větší. 
A protože se blížila „Andersenovská noc“, rozhodli jsme se, že budeme spát a 
číst v naší škole na Skále. Hned ráno byly obě třídy v městské knihovně, kde 
si povídaly o pohádkách s paní knihovnicí Simonou Kňourkovou. Páťáci tvo-
řili ve výtvarné výchově obaly na pohádkové knížky a připravili pro druháky 
pohádky, puzzle, pexesa a hry na interaktivní tabuli. Ve tři hodiny odpoledne 
se pak všechny děti sešly ve škole. Četly si svoji oblíbenou knížku, hrály hry a 
navečer se vydaly za město, kde si opekly buřty. Po návratu pokračovalo hraní 
, čtení a netrpělivé čekání na stezku odvahy. Ta přišla pozdě večer a všichni, 
kteří se jí účastnili, ji zvládli „ od sklepa až po půdu“.

Gagarin a t i  druzí…
12. duben 1961 je datum, kdy byl první člověk vypuštěn na oběžnou dráhu. Je 
to tedy 50 let a nám v dnešní době přijde úplně normální, že další kosmonau-
té objevují lidstvu nové informace o vesmíru. Výstava v DDM, kterou pro nás 
připravila p. Dana Bečičková, nám přiblížila vývoj kosmonautiky, let prvního 
člověka J.A. Gagarina do vesmíru a současné lety raketoplánů.

Šesťáci za vzdě láváním v Brně
Na středu 13. dubna se žáci 
ze 6.B a 6.C těšili. Museli 
si sice trochu přivstat, ale 
namísto do školy vyrazili 
do moravské metropole. 
Tříhodinová cesta vlakem 
zpestřená dvěma přestu-
py uběhla nečekaně rych-
le. Do Brna jsme dojeli 
načas, na výstavu Terako-
tová armáda, osmý div svě-
ta to bylo co by kamenem 
dohodil. Naštěstí, neboť i tady foukal silný vítr. Byli jsme toho dne mezi první-
mi návštěvníky. V rozlehlých prostorách jsme se rozptýlili a jako detektivové 
jsme začali pátrat po odpovědích na otázky v pracovních listech. Hodně nám 
napověděly dokumentární pořady, zbytek jsme museli vyčíst na panelech 
k exponátům. Dozvěděli jsme se podrobnosti o objevu této unikátní památky, 

Terezín oč ima našich žáků

Následovalo mytí, hup do spacáku a bouřlivé sny. Ráno je čekala dobrá snída-
ně od paní školnice Jarušky Řezníčkové a v  osm hodin zvonění, že zase začíná 
škola. Bylo 1. dubna – tedy apríl, a tak páťáci museli ještě vyřešit aprílovou 
školu v podobě tajenek, matematických příkladů a vtipů, které se dostaly do 
českého jazyka a matematiky.
Spaní a čtení s pohádkou si všichni užili a poděkování patří i dvěma mamin-
kám, které pro nás upekly voňavé a moc dobré bábovky.

žáci V. C, II. C - Skála

je začleněna do projektu 
, který je spolufi nancován 
z  prostředků Evropského 
uprchlického fondu.
Na programu exkurze byla 
prohlídka Malé pevnos-
ti, kde žáci měli možnost 
zhlédnout objekty, který-
mi vězni procházeli či kde 
byli ubytováni a týráni. 
Chlapci a dívky procházeli 
přijímacími kancelářemi, 
ubikacemi, samotkami. Na vlastní oči se mohli přesvědčit, jak se zde s vězni 
zacházelo, v  jakých krutých a nelidských podmínkách tu doslova lidé hnili 
zaživa. Slyšeli zajímavé informace o životě zatčených a uvězněných mužů a 
žen v Malé pevnosti. O tom, jak tvrdě museli pracovat, kolik jídla dostávali, 
kolik se jich tísnilo v  jedné místnosti. Myslím, že si mnozí uvědomili hrůzy 
tohoto místa.
Druhá část naší exkurze se odehrála na místě bývalého židovského ghetta – 
v samotném městě Terezín. Už jen samotná procházka ulicemi města budila 
ponurou náladu. Navštívili jsme Muzeum ghetta, v  němž jsme si prohlédli 
velké množství materiálů souvisejících se životem obyvatel „židovského měs-
ta“. Byly tu předměty, které zde zbyly po dětech i dospělých, jejich dopisy, 
písemné vzpomínky, výkresy zachycující smutnou atmosféru tohoto místa . 
Působivé byly fotografi e dokumentující neutěšenou situaci lidí, kteří tudy jen 
procházeli na své cestě do vyhlazovacích koncentračních táborů v Polsku a 
v Německu. Děti zhlédly velmi dobře natočený dokument o historii pevnosti a 
města Terezína . Zejména některé záběry jasně říkaly: „Už nikdy více!“
Na závěr bych chtěla moc poděkovat všem dětem za jejich ukázněné chování 
na těchto památných místech.

PaedDr. Eva Voborníková

Zaujal nás také příběh psa Lajky, který byl vyslán do vesmíru ještě před člově-
kem. Beseda se nám líbila a děkujeme p. Daně Bečičkové za uspořádání výstavy.

žáci 5. C

V úterý 12.dubna 2011 vyjeli žáci 9. tříd, vybraní žáci 8. tříd a spolu s nimi i děv-
čata z pobytového střediska na exkurzi do Terezína. Tato akce se uskutečnila 
v rámci učiva dějepisu o holocaustu a Protektorátu Čechy a Morava. Exkurze 

Tento projekt je spolufi -
nancován z prostředků 
Evropského uprchlického 
fondu.



Velikonoce v Domovince
Každoročně jsme zváni na velikonoční jarmark do Domovinky v Domě s pe-
čovatelskou službou. Její klienti nás příjemně uvítali, popovídali si s námi a 
my jsme si prohlédli jejich výrobky, které připravili k Velikonocům. Některé se 
nám líbily natolik, že jsme si je pro radost zakoupili.

Čtenářský maraton
Čtenářský maraton pro žáky 2. stupně se pořádal 1.4.2011 v rámci Měsíce kni-
hy a na naší škole se stal již tradicí.Účast byla dobrovolná. Sešli jsme se v hoj-
ném počtu (bylo nás 39) ve 4 hod. odpoledne v budově školy na Palackého 
náměstí. Třídy se rychle pokryly knihami, spacáky a dobrůtkami.

Děkujeme p. Lence Žežulové, která nás pravidelně zve a nikdy nezklame svojí 
šikovností a nápaditostí.

žáci 5. C, H. Dosedlová

Abychom čtecí nápor vydrželi, tak si žáci 9. a 8. tříd (3 kluci) pro nás připravili 
zpestření, a to formou her a soutěží v Integračním centru v průběhu večera. 
Hry byly nápadité a velmi jsme se nasmáli. Také jsme soutěžili a opičí dráhou 
si pěkně protáhli tělo.
Nejvíce jsme se pobavili povedenou hrou Moje malá, milá ,chlupatá kočička.
A stále se četlo, nahlas, potichu a také předčítalo. A jaké knihy nás zajímají? 
Nejpopulárnější byla kniha Klub záhad od Thomase Breziny, knihy Lenky Lan-
czové, Věry Řeháčkové, P. Jacksona, E. Petišky, V. Steklače, H. Pavlovské aj. Jak 
noc ubíhala, mnozí postupně usínali. Ale byli i ti, co vydrželi - L. Charvát, J. 
Chadim, M. Niklová, dlouho vydrželi i šesťáci, např. A. Hynková.
V 8.30 ráno druhého dne bylo vyhodnocení, obdrželi jsme Účastnické listy a 
šlo se domů. I když se nám to moc líbilo, myslím, že opravdu všem, těšili jsme 
se do hajan.
Také děkujeme p. uč. H. Staré, N. Šabartové a J. Novákové, pro které se tato noc 
s nočním čtením už také stala tradicí.

Tereza Šlapáková, 6.A ZŠ Gutha-Jarkovského, Kostelec nad Orlicí

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Ekologie
Jednoho pošmourného dubnového odpoledne nás ve školní družině navštívi-
la skupinka dětí z Pobytového střediska. Cílem plánované návštěvy bylo rozší-
ření znalostí a vědomostí o životním prostředí, podmínkách života na Zemi a 
samozřejmě také rozvíjení jazykových a komunikativních dovedností.
Program jsme měli připravený na zahradě, ale počasí změnilo naše plány a 
museli jsme téměř vše přesunout do budovy. Jediné stanoviště, které zůstalo 
venku, bylo třídění odpadů. Děti třídily odpad do čtyř košů – papír, plasty, sklo, 
nápojové kartony. U některých kousků si nevěděly rady, ale paní vychovatelka 
jim vždy poradila. Poté jsme se přemístili dovnitř a děti si podle své volby obe-
šly všechna tři oddělení, kde měly na výběr z výroby sluníček z odpadových 
materiálů, poznávání stromů, rostlin a několika kvízů .

Děti si z této akce odnesly povědomí o třídění odpadů a také se zamyslely nad 
ochranou životního prostředí. Jedno odpoledne vše nezmění, ale jistě se děti 
budou více snažit, už vědí jak na to.
Pořádáno v rámci projektu 2010 – 20, který byl podpořen MV ČR a je spolufi -
nancován EUF. Název projektu: Prostřednictvím výuky českého jazyka přispí-
váme k plnohodnotnému prožití volnočasových aktivit dětí žadatelů o azyl.

Vychovatelky ŠD Erbenova

o které se říká, že patří k Číně stejně neodmyslitelně jako pyramidy k Egyptu. 
Zopakovali jsme si a ještě rozšířili probrané dějepisné učivo období starověku. 
Se zájmem jsme pídili, kde najdeme čínský znak odpovídající tomu na naší 
vstupence – ten určoval, jakou hodnost a úlohu bychom zastávali v armádě 
prvního čínského císaře a krutovládce Čchina. Po více než hodinové prohlídce 
jsme vyšli do vydatného deště, který většinu z nás odradil od procházky uli-
cemi města. Jen nejodvážnější a nejzvídavější děvčata vyrazila, aby na vlastní 
oči viděla diskutovaný stroj času na „Svoboďáku“ a cestou zavítala i na starou 
radnici se symboly města – brněnským kolem a drakem.
My ostatní jsme zcela neplánovitě strávili čas do odjezdu vlaku v teple ve ve-
likonočně vyzdobeném obchodním centru Vaňkovka. Do Kostelce jsme přijeli 
o hodinu dříve, ale spokojeni a obohaceni o nové znalosti a dojmy.

H.S.

Zpěvačky opět zvítězi ly
Dne 16. dubna 2011 se 
v Nové Pace konal 16. roč-
ník pěvecké soutěže No-
vopacký slavíček. Žačky 
Mgr. Jany Ichové - Kateřina 
Kováčová a Nguyen Cam 
Nhung si ve své kategorii 
vyzpívaly první místa.
Gratulujeme !

Akce v měsíci  květnu
V úterý 3.5.2011 pořádáme pro naše žáky zájezd do Litomyšle, rodiště Bedřicha 
Smetany a do Poličky, rodného města Bohuslava Martinů. 
Ve středu 18. května 2011 bude Den otevřených dveří – dopoledne pro mateř-
ské školy a první třídy z Kostelce, Doudleb a Častolovic. Odpoledne od 13.30 do 
16.00 hodin pro ostatní zájemce.
Od pondělí 23. května se můžete podívat na výstavku prací žáků výtvarného 
oboru ve vestibulu budovy ZUŠ. Výstava potrvá do pátku 3. června 2011.
24. 5. od 17.00 hodin Vás zveme na I. absolventský koncert v sále ZUŠ. 
V pátek 3. června se představí žáci literárně dramatického oboru se v svým vy-
stoupením v sále Rabštejna.

 
ZUŠ  F . I .  TŮMY

14

Př i j ímací zkoušky
Přijímací zkoušky do ZUŠ F. I. Tůmy pro školní rok 2011/12 se konají:
pondělí 30. 5. 2011 v ZŠ Vamberk (pro vambereckou pobočku)
Zde v Kostelci v budově Základní umělecké školy F.I.Tůmy v úterý 31.května 2011 
od 13.30 do 16.30 hodin a ve středu 1. června 2011 od 13.00 do 16.30 hodin.



Louskáček na Rabštejně
Alespoň dvěma fotografi emi se vracíme ke skvělému provedení baletní pohád-
ky P. I. Čajkovského - Louskáček, kterou nastudovala paní Lenka Neubauerová, 
učitelka tanečního oboru kostelecké Základní umělecké školy se všemi svými 
žákyněmi. Rozhodně to byl nevšední zážitek, za kterým bylo vidět spousta obě-
tavé práce, která byla oceněna i vedením města. Gratulujeme.

 DD,  ZŠ ,  ŠD ,  ŠJ

Úspěch dět í  dětského domova
Motto: Nemusíš být první, ale důležité je zúčastnit se (F. Albrecht st., bývalý vycho-
vatel dětského ústavu Pelclova ul.)
V tomto duchu přijeli naši žáci na plavecké závody pořádané Diagnostickým 
ústavem Hradec Králové. Konkurence všech zúčastněných byla veliká, ale ne-
čekaně přinesla našemu domovu úspěch, a to v soutěži jednotlivců v kategorii 
mladší dívky.

15

Jarní koncert spolku Tercia Volta
Ve středu 6. dubna proběhl v Kostelci nad Orlicí v sále sdruženého klubu Rab-
štejn Jarní koncert, který pořádalo sdružení Tercia volta, spolek pro podporu 
sborového zpěvu. Vystoupily na něm všechny sbory, které v  rámci sdružení 
fungují, tj. přípravné sbory Hlásek Častolovice, Klásek Vamberk a Konipásek 
z Kostelce nad Orlicí, sbor Tulipáni a dětský pěvecký sbor Kvítek, dva posledně 
zmíněné pracují jako sbory Základní umělecké školy Františka Ignáce Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí. Každý sbor měl nacvičené skladby s jarní tématikou, ob-
jevily se i jiné písně ozvláštněné např. tanečním doprovodem nebo netra-
dičními nástroji. Při vystoupení přípravných sborů se střídali i sbormistři. 
Přípravný sbor Konipásek vystoupil pod vedením Martiny Adamcové. Jejich 
vystoupení mělo veliký úspěch, zpěváčci se sami doprovázeli ozvučnými 
dřívky nebo trianglem. Sbor Hlásek z  Častolovic zazpíval pod vedením 
Vlaďky Tiché a sbory Klásek Vamberk, Tulipáni a Kvítek vedla sbormistry-
ně Dagmar Potštejnská. Na klavír doprovázela všechny sbory korepetitorka 
Tetyana Pešková.
Nově jsme letos pro posluchače připravili předprodej vstupenek v kostelec-
ké trafi ce U Věže. Jak se předprodej osvědčil, jsme zjistili až před samotným 
začátkem koncertu. Pro nás organizátory bylo příjemné, že jsme mohli ve větší 
pohodě vyhovět přání posluchačů. „Líbilo se mi, že jsem si mohla koupit lístek 
v předprodeji, protože jsem měla jistotu, kde budu sedět, a nemusela jsem 
stát frontu. Zpříjemnilo mi to celý prožitek koncertu,“ říká jedna z poslucha-
ček, maminka jednoho ze zpěváků.
Děkujeme všem, kteří se přišli na Jarní koncert podívat a zaposlouchat se do 
dětského zpěvu. Ty z vás, kteří nemohli přijít, zveme na další koncerty, které 
budou v nejbližší době probíhat. O jejich konání se včas dozvíte z našich pří-
spěvků ve zpravodaji, nebo z plakátů. Děkujeme všem, kteří podporují náš 
spolek, a bez jejichž podpory by byla organizace mnohem těžší. Jmenovitě 
se jedná o fi rmu GAPA GROUP, a.s., město Kostelec nad Orlicí, městys Často-
lovice, město Vamberk, fi rmu Charvát a. s., fi rmu Federal Mogul a Králové-
hradecký kraj.

 
TERC IA  VOLTA

 Z E  S P O L KŮ

foto: Ondřej Panchartek

foto: Lenka Faltysová

Smíšený pěvecký sbor Orlice by rád tímto způsobem oslovil všechny 
čtenáře Kosteleckého zpravodaje: s blížícím se výročím 150 let činnos-
ti sboru připravujeme několik akcí, pro jejichž provedení bychom oce-
nili spolupráci ohledně písemných i jiných památek na činnost Orlice.
Jakékoli fotografi e, programy koncertů, koncertní oblečení, upomín-
kové předměty a podobné rádi zdokumentujeme a vrátíme, v případě 
darování Orlici budeme nadšeni.
Kontaktní telefon: 776 639 574

Oznamujeme široké veřejnosti, že květnový minifestival Kvítkování se 
v letošním školním roce konat nebude.

Na velmi pěkném druhém místě se umístila Dominika Dubská, na třetím místě 
Radka Kolouchová. Samy žákyně byly překvapeny ze svého úspěchu. Pochvala 
za reprezentaci patří nejen jim, ale i ostatním dětem, které se závodu zúčastnily.

kolektiv vychovatelek

LÉKAŘ KOUPÍ VILKU V KOSTELCI A OKOLÍ,
SOLIDNÍ JEDNÁNÍ, MOŽNO I PŮVODNÍ STAV.

RK LORD , 776761391.

HLEDÁM PANÍ, KTERÁ CHCE JET NA DOVOLENOU K MOŘI, 
ALE NEMÁ S KÝM, JAKO JÁ. JE MI 59 LET,

BYDLÍM V KOSTELCI N. O. TEL. 723 565 376.



16

Sport – Club – Senior
Motto: Dr. M. Tyrš: „NI ZISK – NI SLÁVU“
Činnost: oživování vzpomínek na vlastní sportovní činnost všech členů a zá-
jem věnovat se ještě některým sportovním činnostem, a to úměrně k věku 
každého člena.
Snaha: udržet dosavadní činnost i pro další generace.

V roce 1998 byl založen SPORT – CLUB – SENIOR Kostelec nad Orlicí.
Tento klub je jako občanské sdružení registrován u Ministerstva vnitra Praha 
od 19. Října 2000.
Jeho členy jsou bývalí sportovní reprezentanti našeho města, kteří po skon-
čení sportovní kariéry byli osloveni vedením S-C-S a měli zájem do klubu 
vstoupit. Členy jsou muži, kteří dosáhli věku 60 let, a ženy od věku 55 let.
K 1. lednu 2011 má náš klub celkem 99 členů, z toho 19 bydlí mimo Kostelec 
nad orlicí (15 mužů a 4 ženy). Jeden člen žije v Rakousku a jedna žena v Kana-
dě. Za dosavadní dobu trvání S-C-S evidujeme 49 členů in memoriam.
V našem sportovním sdružení máme zastoupení v jedenadvaceti sportovních 
odvětvích, které byly provozovány v našem městě v uplynulém století a které 
fungují ještě dnes.
Činnost klubu spočívá v oživování vzpomínek na vlastní sportování a v po-
třebě věnovat se úměrně věku ještě některým sportovním činnostem. Avšak 
hlavním posláním je udržet dosavadní zájem o sportovní činnost i pro další 
generace seniorského věku.
Ve vzpomínkových setkáních při našich více než 100 sešlostech jsme pobe-
sedovali s mnoha významnými pozvanými hosty – bývalými republikovými 
reprezentanty, a to v deseti odvětvích.
Protože zájem o pohyb a sportování neutuchá, pořádáme každoročně něko-
lik akcí, kterých se aktivně většina našich členů účastní. Je to cykloturistika 
- výjezd na kole na Vrbici mnohokrát spojený s  utkáním ve stolním tenise, 
návštěva kuželny v Rychnově n. Kn. A s tím spojená přátelská klání, házení tzv. 
„šestek“ na koš v OA nebo zemědělské škole jako vzpomínka na košíkovou a 
při společných posezeních střelba na hokejovou branku.
Dále jsme našim členům doposud umožnili autobusové zájezdy do Zdobni-
ce do SKI areálu, do Nového Města n. Met. s vyhlídkovým letem nad okolní 
krajinou, do Pardubic s projížďkou lodí po Labi a návštěvou hokejové arény.
Všechny toto akce chceme letos zopakovat hlavně proto, že do našich řad při-
byli noví členové. Při 10. výročí založení S-C-S v listopadu roku 2008 proběhla 
na výroční schůzi volba výboru a revizní komise a přítomní členové strávili 
příjemné chvíle za hudebního doprovodu pana. Mgr. Přibyla při kulturním vy-
stoupení Lady Clubu Záchlumí.
Naši dosavadní úspěšnou činnost potvrzuje i skutečnost, že 99 členům - seni-
orům bylo Městským úřadem Kostelec n. O. uděleno ocenění za sportovní re-
prezentaci města. V roce 2000 bylo odměněno 16 bývalých sportovců, v roce 
2003 jich bylo 56 a v roce 2007 dostalo uznání 27 členů.

JH-JF

O rychnovský pohárek
Soutěžní mažo-
retková sezóna je 
v  plném proudu. 
Kostelecká děvčata 
se již tradičně zú-
častnila v neděli 10. 
4. 2011 taneční sou-
těže „O rychnovský 
pohárek“. Léta, kdy 
byly Marlen jedi-
nými mažoretkami 
v  soutěži jsou již 
dávno pryč, takže 
letos byly otevřeny 
dvě skupiny mažoretkové a dvě pro roztleskávačky, a to ještě ve třech věko-
vých kategoriích. 
V  rychnovském Společenském centru se představily Marlen II - přípravka, 
Marlen II - Kadetky a Marlen III - Juniorky. A že to bylo představení více než 
důstojné ukazují dosažené výsledky. Nejmladší holčičky si vytančily 4. místo 
v mažoretkách a třetí - bronzové umístění jako roztleskávačky. Marlen II - Ka-
detky si z Rychnova přivezly 1. místa a dva Rychnovské pohárky z obou svých 
kategorií. A konečně Juniorky, které kromě dvou svých obvyklých disciplín 
zatančily i freestylovou skladbu nazvanou „Contrast“, si přivezly 5. místo 
z free, 3. místo z mažoretek a konečně Rychnovský pohárek za svou nejlepší 
skladbu - roztleskávačky

MK

Sokolové se opět slétl i
V sobotu a neděli, 9. a 10. dubna 2011, se v Kostelci nad Orlicí uskutečnil první 
ústřední nácvičný sraz skladby Chlapáci III. na XV.Všesokolský slet. Ten naváže 
na významné tradice naší tělesné kultury a uskuteční se u příležitosti 150. 
výročí založení Sokola v roce 2012 v Praze.

Zimní pět iboj ASPV
V neděli 27. 3. 2011 se konalo v Hořicích krajské kolo zimního 
pětiboje ASPV.
Všech 23 závodníků dalo do výkonů všechny svoje síly a výsled-
ky na sebe nenechaly dlouho čekat. Tady jsou:

Mladší žákyně I. KAŠPAROVÁ Kamila 9. místo

CHARVÁTOVÁ Adéla 11. místo

KOUBOVÁ Karolína 21. místo

Mladší žáci I. NOVOTNÝ Adam 3. místo

 

Mladší žákyně II. JEDLINSKÁ Nikola 2. místo

BREKLOVÁ Eliška 5. místo

Mladší žáci II. SAMELJAK Jiří 7. místo

ŠEDA Jiří 8. místo

CHALOUPKA Jiří 14. místo

Starší žákyně I. CHADIMOVÁ Kateřina 1. místo

KOUBOVÁ Karolína 3. místo

MRÁZOVÁ Veronika 4. místo

LINHARTOVÁ Eliška 5. místo

HYNKOVÁ Adéla 6. místo 

Starší žáci I. PADRIÁN Jiří 1. místo

LINHART Dominik 3. místo 

Starší žákyně II. HEJČLOVÁ Nikola 7. místo

NIKLOVÁ Monika 8. místo

ADAMCOVÁ Kristýna 11. místo

SVOBODOVÁ Lucie 12. místo

Starší žáci II. PADRIÁN David 4. místo

DOSTÁLEK Richard 6. místo

MAŇAS Michal 12. místo 

 Z E  S P O R T U

I v této společensky rozjitřené a ekonomicky neutěšené době se pod vede-
ním náčelníka ČOS Miroslava Vrány a spoluautorů skladby Václava Pavelky 
a Františka Dosedly, učitelů Obchodní akademie T. G. Masaryka, pustilo do 
nácviku pohybového obsahu na 80 cvičitelů z  jednotlivých žup celé České 
republiky. Pomáhala jim komponovaná hudba osvědčeného skladatele Jin-
dřicha Vrbenského a připravený metodický materiál – popis skladby připrave-
ný Josefem Zedníkem, videonahrávka z pracovního předvedení hromadných 
skladeb ČOS, metodické video a audio CD.
Cvičitelé již zmíněný pohybový obsah zvládli. Na druhém ústředním nácvič-
ném srazu, který se uskuteční v říjnu 2011 opět v Kostelci nad Orlicí, si takzva-
ně proběhají choreografi i a propilují celou skladbu. Následně ji budou učit 
své cvičence v sokolských jednotách. XV. Všesokolskému sletu – ZDAR !



17

MATRIX M. V. RALLY
KOSTELEC NAD ORLICÍ 2011
Vážení spoluobčané,příznivci motorististic-
kého sportu. Dovolte, abych vám všem po-
děkoval za loňskou spolupráci při vytváření 
podmínek pro úspěšnou realizaci kostelecké 
soutěže. Naše společné úsilí v roce 2010 ved-
lo k výbornému hodnocení ze strany Federace automobilového sportu Čes-
ké republiky. Vyzdvihována byla především činnost pořadatelského sboru, 
městské policie, hasičského sboru a součinnost spolupracujících úřadů a také 
ukázněnost a zodpovědnost vás, diváků.
V letošním roce je místní Autoklub a MSK Trial klub pověřen pořádáním Mistrov-
ství České republiky historických automobilů, Poháru České republiky a je zá-
roveň kandidátským podnikem pro Mistrovství České republiky ve Sprintrally. 
Termín konání rally je 19. a 20.08.2011. Soutěž je rozdělena do dvou etap.
První etapu zahájí slavnostní start posádek do soutěže v pátek na Palackého 
náměstí v 18:00 hodin. Po přejezdu rampy se automobily vydají do kasáren 
k předstartovnímu servisu a první soutěžící se postaví na start RZ 1-měst-
ského okruhu v  19:30. Start je oproti loňskému roku přemístěn do Žižko-
vy ulice, kde v okolí bývalé prodejny Barum budou moci diváci pohodlně 
sledovat jak starty jednotlivých posádek, tak i jejich další průjezdy. Měst-
ský okruh absolvují posádky celkem dvakrát, přepokládá se pohyb až čtyř 
posádek na trati. Po odjetí RZ 1 skončí posádky v areálu kasáren. Druhou, 
sobotní etapu, tvoří tři rychlostní zkoušky vedoucí z Kostelce nad Orlicí do 
Lhot u Potštejna, z Pekla nad Zdobnicí do Rychnova nad Kněžnou a nejtěž-
ší ze Skuhrova nad Bělou do Dobrého. Tyto zkoušky absolvují posádky ve 
dvou okruzích,do Lhot u Potštejna zavítají třikrát, první ostrý start do RZ 2 
je v 8:40 za nádražím. Slavnostní vyhlášení výsledků po dojezdu soutěžících 
opět na rampě na Palackého náměstí v předpokládaném čase 17:00 hodin.
Ředitelsví, Dispečink a Servis soutěže budou umístěny v areálu bývalých ka-
sáren, kam bude divákům samozřejmě vstup povolen.
Vážení spoluobčané, věřím, že společně opět vše zvládneme tak, aby v roce 
2012 mohly do Kostelce nad Orlicí zavítat ty nejlepší české a zahraniční po-
sádky v rámci seriálu Sprintrally.
Další informace naleznete v příštích Zpravodajích, postupně na webových strán-
kách www.rally-kostelec.cz, v tištěném programu, který bude v  průběhu léta 
k dispozici v informačním centru a v prodejně Renovak. V týdnu před vlastním 
podnikem budeme prostřednictvím městského rozhlasu podávat informace o 
nezbytných, především dopravních omezeních, bez kterých se neobejdeme.
Pro ty z vás, kteří byste chtěli posílit pořadatelský sbor, jsou k dispozici členo-
vé organizačního výboru a jednotliví vedoucí rychlostních zkoušek.
Těšíme se spolu s vámi na nevšední sportovní zážitky.
Organizační výbor:

Ředitel rally: Václav Krejsa
tel: 603 846 746, mail: vaclavkrejsa@renovak.cz 
Tajemník rally: Ing.Filip Krtička
tel:737 224 416, mail: fi lip.krticka@seznam.cz
Činovník pro bezpečnost: Vladimír Holan
tel:732 929 283, mail: holan.vladimir@tiscali.cz
Vedoucí RZ1, RZ2, RZ5: Bedřich Jasník
tel:724 142 847, mail: b.jasnik@seznam.cz (Skuhrov n.B - Dobré)
Vedoucí RZ3, RZ6: Jaroslav Sedláček
tel.606 638 845, mail: cert222@seznam.cz (Peklo n.Z. - Rychnov n.K.)
Vedoucí RZ4,RZ7: Jiří Biederman (Skuhrov n.B.- Dobré)

Václav Krejsa, za organizační výbor

Všechna umístění „na bedně“, ale i ta ostatní ukazují na oblíbenost těchto zá-
vodů. Každá z pěti disciplín / skok z místa, šplh, hod na koš, člunkový běh a 
švihadlo/ vyžaduje fyzickou zdatnost a tu naši žáci mají.
Děkujeme za vzornou reprezentaci školy i města a přejeme v dalším ročníku 
hodně medailí. Byli jste super, díky !

H. Dosedlová

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

  URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OKENNÍ PARAPETY
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



18

Sklenářství
Zdeněk KRIŠTUF
Smetanovo nábřeží  745
517 54 Vamberk

Tel.: 605 97 27 47

Zasklívání oken, 

dveří atd.

Zasklívání na místě

u zákazníka.

Broušení, vrtání

a jiné druhy 

opracování skla.
Vamberk

Provozní doba:

Út - ČT 8:30 – 12:00     13:00 – 17:00

Sobota dle telefonické dohody

HLEDÁM KE KOUPI USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM
DO 20 KM OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL.: 734 622 739

PRO KLIENTA HLEDÁME KE KOUPI BYT 1+1 NEBO 2+1
V KOSTELCI. TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

 

                                                     Správa  SVJ a bytových domů 
                                                     tel. :  495212090, 774103591 
                                                     e-mail: spravasvj@miraspo.cz 

 

SSPOLEČENSTVÍM VLASTNÍKŮ JEDNOTEK                                                                                                                                                                                                                                                  
Z             ZAJISTÍME:   - VEDENÍ  ÚČETNICTVÍ 
                                   - VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB 
                                - CELKOVOU   SPRÁVU 
                 za 30,-Kč až 90,-Kč  (dle rozsahu služeb) 

HOTEL U SPLAVU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

494 323 968 hotel.splav@wo.cz
 usplavu.webnode.cz

P Ř I J Ď T E  K  N Á M  O  V Í K E N D UP Ř I J Ď T E  K  N Á M  O  V Í K E N D U  N A  O B Ě D  Č I  V E Č E Ř I :N A  O B Ě D  Č I  V E Č E Ř I :
 7. - 8.5. Špízy
14. - 15.5. Bifteky a roštěnky
21.  - 22.5. Dary moře
28. - 29.5. Pikantní kuřecí stehýnka

ZAHRÁDKA V PROVOZUZAHRÁDKA V PROVOZU

PO - PÁ     16 - 22 hod.
SO, NE     12 - 22 hod.

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

- Ekonomický software
  pro velké i malé firmy
- Servis PC
- Renovace náplní do tiskáren

PRODEJ RODINNÉHO DOMU V ŽOFÍNSKÉ ULICI.
TEL. 724 887 173. CENA 1.650.000,- KČ.

SHÁNÍM KE KOUPI CHATU S DOBROU PŘÍJEZDOVOU
CESTOU. CELOROČNĚ OBYVATELNOU. TEL: 777 114 004

od 1. 6.

rozšířená provozní doba

Informace na tel.:  604 975 634      www.podhornimlyn.cz

Restaurace penzionu Podhorní mlýn
 Vás srdečně zve

NOVINKA:

VENKOVNÍ

ZAHRÁDKA

SOBOTNÍ POLEDNÍ MENU

MINUTKY

POHÁRY

MÍCHANÉ NÁPOJE

otevřeno: ÚT - PÁ 17.00 - 22.00

 SO 12.00 - 22.00



19

sklad: Brná 28, 517 43 Potštejn
Mobil: 775 223 962
E-mail: shop@kovaruv-dvur.cz

CHOVATELSKÉ POTŘEBY E-SHOP

KRMIVA, KOSMETIKA

http://kovaruv-dvur.cz/shop

ROZVOZ ZBOŽÍ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

A OKOLÍ ZDARMA

IČ: 27501426  DIČ: 27501426

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
PŘIJĎTE NAČERPAT JARNÍ ENERGIIPŘIJĎTE NAČERPAT JARNÍ ENERGII

KadeřnictvíKadeřnictví stále v provozustále v provozu
Těší se na Vás Katka FaltováTěší se na Vás Katka Faltová

objednání na tel. 606 517 789

SoláriumSolárium 1 minutaminuta 5,-5,- Kč.Kč.
Masáže,Masáže, pedikúra,pedikúra, kosmetika,kosmetika, modelážmodeláž nehtůnehtů

Čištění peří

Jana Šimková, Procházkova 1342 (u stavebnin), Kostelec nad Orlicí
Mobil: 603 399 715, tel.: 494 322 232, e-mail: simkova55@seznam.cz

Ušiji:

Prošívané deky, polštáře, polštářky, spací pytle dekové i mumie, 
dětské prosívané deky, ložní povlečení.
Služby:

párání starých prošívaných dek, nastavování prošívaných dek.
Nabízím široký sortiment sypkoviny. Po dohodě zajistím odvoz.

Šití prošívaných dek

M
O

R
A
V
A

ČAJOVÉM DOMĚČČAAJJOOVÉMMMM DOMĚĚĚĚĚĚČČAAJJOOVÉMMMM DOMĚĚĚĚĚĚ
Vítáme
jaro v

„U POŠTY“ v Rychnově nad Kněžnou

SUCHÉ PLODY /i bez konzervantů/
KOŘENÍ BEZ GLUTAMANU
/od českého výrobce/
ZDRAVÉ ČERSTVÉ PEČIVO
CHLAZENÉ VÝROBKY
/jogurty, tofu, robi maso, šmakoun, paštiky.../
PŘÍRODNÍ KOSMETIKU A DROGERII
KONVICE A FILTRY BRITA

ŠIROKÝ SORTIMENT ČAJŮ
/čistících, na hubnutí, léčivých a ovocných/
ZDRAVOU VÝŽIVU /jarní slevy/
BEZLEPKOVÉ POTRAVINY
/novinky za akční ceny/
BYLINKY EVROPSKÉ JEDNODRUHOVÉ
/více než 50druhů/
TINKTURY - SIRUPY - MASTIČKY

od 1. 5. přijímáme
objednávky na biozeleninu

U nás nakoupíte: 

PO -  PÁ  8.30 -  17.30    SO  8.30 -  11.00

MVDr. Richard Minařík
(Barákova 194, Kostelec nad Orlicí)

 Po – Pá:

8,00 – 9,00   15,00 – 18,00 hodin

Nepřetržitá pohotovost na tel. č. 608 51 38 48.



20

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO ČÍSLA 15.05.2011

Akce na plotové túje v 1,5 - 1,6 m / 330 Kč

te l :  776  636  700,  ema i l :  t zahrady@seznam.cz ,  www.t -zahrady.cz

Město Kostelec nad Orlicí
p r o d á

bytovou jednotku č. 1045/2 o velikosti 1+1 a podlahové ploše 65,60 m2 umístěné v 1. NP
čelně od vstupu do budovy čp. 1045 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí na pozemku parc. č. 727

včetně spoluvlastnického podílu  na společných částech budovy a spoluvlastnického podílu na pozemku 
parc. č. 727, to vše v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.

Bytová jednotka je obsazena stávajícími nájemníky s nájemní smlouvou na dobu neurčitou.

obálkovou metodou – nejvyšší nabídce
bez uvedení minimální ceny s tím, že si město vyhrazuje právo neprodat byt

v případě obdržení nízkých nabídek

Bližší informace na odboru rozvoje a investic na tel. 494 337 266
Nabídku podejte písemnou formou v zalepené obálce s označením:

„Nabídka na byt č. 1045/2, NEOTVÍRAT“

Zájemce doručí svou nabídku buď osobně nejpozději do 24.05.2011 do 12:00 hodin na podatelnu Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí nebo poštou na adresu: Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 

517 41 Kostelec nad Orlicí. Na nabídky doručené po této lhůtě nebude brán zřetel.
Prohlídka bytu pro zájemce bude řešena individuálně po dohodě s nájemníky.

N a b í z í :

Okrasné kvetoucí keře
Túje
Conifery
Čarověníky
Růže
Trvalky a skalničky
Ovocné stromky
Mulčovací kůru
Substráty

Jarní prodejní doba:

Po, St, Pá 9.30 - 11.30 13.00 - 16.00
Út, Čt 9.30 - 11.30 13.00 - 18.00
So 8.00 - 13.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774
(za mostem směr Skála)

Kostelec nad Orlicí


